
Rozpočtová opatření ZM 15.3.2022 
 

Usnesení č. Z/28/22 - Smlouva o poskytnutí dobročinné pomoci 

Zastupitelstvo města schvaluje  

a) podepsání smlouvy o poskytnutí dobročinné pomoci s partnerským městem Kamianets-

Podilskyi Ukrajina, 

b) poskytnutí finančního daru ve výši 100.000 Kč. Současně schvaluje rozpočtové opatření EKO č. 

4 převod uvedené částky z rozpočtové rezervy vedení města. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru         Termín: 31.3.2022 

 

 

Důvodová zpráva 

 

Partnerské město Kamianets-Podilskyi žádal partnerské město Kutná Hora o podepsání smlouvy o 

poskytnutí dobročinné pomoci a to z důvodu, že tuto smlouvu požaduje banka pro přijímání 

případných finančních prostředků humanitární pomoci. Partnerské město se zavazuje zveřejňovat 

informace o obdržené dobročinné pomoci na svých webových a jiných internetových stránkách. 

 

Účet dobročinné pomoci je: 

IBAN: UA263154050000025551052400419 

SWIFT: PBANUA2X 

Adresa banky: JSB CB „PRIVATBANK“, 1D HRUSHEVSKOHO STR.,KYIV, 01001, UKRAINE 

Adresa majitele účtu: Renesanční náměstí 1, Kamianets-Podilskyi, Chmelnický kraj 

https://kam-pod.gov.ua/kontakts 

 

Rozpočtové opatření EKO č. 4 – přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. a) 

zákona č. 250/2000 Sb.) 

 

Částka: 100 000,-- Kč 

 

Zdůvodnění:Na základě doporučení Rady města o poskytnutí finančního daru našemu 

partnerskému městu předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým dochází k přesunu 

finančních prostředků z rezervy vedení města na pokrytí výdajů souvisejících s tímto darem. 

 
Rozpočtové opatření 

Su   Au  OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Zj   ÚZ 
Nástroj 
Zdroj 

Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

231 30 6171 5901 2200 0 0 0 0 0 Rozpočtová rezerva 700 000,00 2 604 143,00 -100 000,00 2 504 143,00 

231 30 6221 5531 2200 0 0 0 0 0 
Humanitární pomoc 
partnerskému městu 0,00 0,00 

100 000,00 100 000,00 

    Celkem         

 

 

 

Usnesení č. Z/29/22 - Rozpočtové opatření EKO č.3 - zapojení zůstatku 

Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh na rozpočtové opatření EKO č. 3 zapojení 

zůstatku běžných účtů ve výši 36 772 103,36 Kč na pokrytí těchto výdajů: 

a) navýšení příspěvku pro Městské Tylovo divadlo ve výši 42.169 Kč, 

b) navýšení příspěvku pro Městskou knihovnu Kutná Hora ve výši 223.000 Kč, 

c) navýšení příspěvku pro Galerii Felixe Jeneweina ve výši 150.000 Kč, 

d) navýšení příspěvku pro Mateřské školy Kutná Hora ve výši 176.500 Kč, 

e) navýšení položky „Klubus opravy“ ve výši 100.000 Kč, 

f) navýšení financování investičních akcí – rezerva o 6.000.000 Kč, 

g) navýšení investiční položky „Revitalizace hřbitovů“ o 2.000.000 Kč, 

h) navýšení investiční položky „Zimní stadion odvlhčení budovy“ ve výši 200.650 Kč, 

i) vytvoření nové investiční položky „Kamerový systém vč. chrániček u nové budovy 



knihovny“ ve výši 736.113 Kč, 

j) vytvoření nové investiční položky „Rekonstrukce chodníku Táborská“ ve výši 1 000 000 

Kč, 

k) vytvoření nové investiční položky „Rekonstrukce ulice Krupičkova“ ve výši 4.000.000 Kč, 

l) zřízení investiční položky „Park pod Vl.dvorem – stavební úpravy“ ve výši 610.948,36 Kč, 

m) vytvoření investiční položky „Studna Hetlín“ ve výši 382.723 Kč, 

n) vytvoření nové investiční položky rekonstrukce bytů ve výši 2.000.000  Kč, 

o) KD Lorec - výměna vodovodních rozvodů a oprava střechy ve výši 2.000.000 Kč, 

p) navýšení položky „Odpad - komunální – svoz“ o 1.000.000  Kč, 

q) navýšení položky „Odpad: svoz biopopelnice“ o částku 100.000 Kč, 

r) navýšení položky „Odpad: tříděný MVE plus“ o částku 600.000 Kč, 

s) navýšení položky „Odpad: úklid kontejnerového státní“ o částku 100.000 Kč, 

t) zřízení nové neinvestiční položky „Svoz nádob na třídění odpadů“ ve výši 700.000 Kč, 

u) navýšení neinvestiční položky „Oprava komunikací“ ve výši 3.200.000 Kč, 

v) navýšení investiční položky Optické kabely - T-Mobile o částku 500.000 Kč, 

w) realizace dešťové kanalizace VD + splašková WC u Žáby ve výši 400.000 Kč, 

x) vytvoření rozpočtové rezervy pro výdaje Technických služeb ve výši 10.000.000 Kč, 

y) navýšení neinvestiční položky „Zimní stadion – opravy“ o částku 500.000 Kč, 

z) zřízení neinvestiční položky „Hřiště Lorec Kutná Hora - oprava oplocení“ ve výši 50.000 Kč. 

 

 

Důvodová zpráva 

Zpracoval Odbor cestovního ruchu, školství a kultury 

Navýšení příspěvku pro Městské Tylovo divadlo ve výši 42.169 Kč. 

Ředitelka Městského Tylova divadla v Kutné Hoře, se sídlem Masarykova 128, 284 01 Kutná 

Hora, Veronika Lebedová předložila Žádost o navýšení rozpočtu příspěvkové organizace v rámci 

zapojení zůstatku rozpočtu Města Kutná Hora z minulých let v celkové výši 129.379  Kč. Jedná se 

o žádost o finanční prostředky na vyřešení mimořádné poruchy neonového nápisu a výměnu 

zastaralé výpočetní techniky. Příspěvková organizace neměla v posledních dvou letech možnost 

zachovat rezervu v rozpočtu pro rok 2022 a žádá o:  

nákup čtyř nových PC  a jednoho notebooku 

Dosavadní výpočetní technika, kterou organizace používá je již zastaralá (12 let staré PC) a 

příspěvková organizace potřebuje nutně zakoupit novou. Konkrétně jde o nákup 4 stolní PC 

včetně monitorů á 1ks 18.430 Kč. Celkem za 73.720 Kč a 1x notebook za 13.490 Kč. Celková 

částka za novou výpočetní techniku činí 87.210 Kč včetně DPH 

2) demontáž, výroba a instalace nového neonového nápisu 

Z důvodu mimořádné opravy neonového nápisu názvu kina Modrý kříž, který byl instalován na 

budovu kina v roce 2010. V současné době je část neonového nápisu nefunkční, jelikož nesvítí 

část neonové trubice. Je potřeba odinstalovat celý nápis a provést montáž nového neonu.  

Výroba neonového nápisu činí 20.700 Kč. Instalace činí 14.150 Kč.  

Celkem za světelný nápis: 42.169 Kč vč. DPH. 

V rámci rozpočtového opatření je navrženo pouze zajištění částky 42.169 Kč na opravu 

neonového nápisu na budově kina Modrý kříž 

Navýšení příspěvku pro Městskou knihovnu Kutná Hora ve výši 223.000 Kč. 

Na základě sdělení ředitelky Městské knihovny Kutná Hora, se sídlem Husova 145/14, 

284 01 Kutná Hora, Mgr. Gabriely Jarkulišové chybí ve schváleném provozním příspěvku na rok 

2022 příspěvkové organizaci několik položek, které hospodaření Městské knihovny Kutná Hora 

v roce 2022 ovlivní.  

Při jednání o úpravě návrhu rozpočtu ze dne 18. 11. 2021 byly tyto položky po dohodě se 

zástupci MěÚ Kutná Hora vyřazeny, jelikož nebylo možné jejich přesnost v daném čase 

garantovat.  

Ze seznamu vyřazených položek předkládáme seznam položek, u kterých je v současné době již 

výše předpokládaných finančních prostředků zřejmá: 



 náklady na přestěhování knihovny z Husovy ulice, Cihelny a ZŠ Jana Palacha do nového 

objektu knihovny – 120.000 Kč  

o stěhovat se bude knihovní fond i část mobiliáře 

o proběhlo poptávkové řízení u 5 firem, nejvýhodnější nabídka od firmy Stěhování 

Hrabák  

 služby centralizované ochrany na středisku hasičských záchranných sborů  103.000  

o v tom jednorázová platba  21.591 Kč bez DPH za připojení EPS z objektu 

o v tom 6.347 Kč bez DPH měsíčně za služby viz smlouva 

 náklady na úklid objektu  - v tuto chvíli probíhá poptávkové řízení, zatím nejnižší nabídka 

je na 230.000 Kč  

 náklady na výrobu nových upomínkových a reklamních předmětů (nové logo, nové 

grafické návrhy s ohledem na novou budovu knihovny)  60.000 Kč 

 náklady spojené se samotným slavnostním otevřením nové budovy Knihovny Kutná Hora 

– v procesu vyjednávání se zástupci vedení města a městského úřadu - původní odhad 

80.000 Kč.  

V rámci rozpočtového opatření je navrženo zajištění částky 223.000 Kč, která pokryje dvě 

výše jmenované položky, a to náklady na přestěhování za 120.000 Kč a služby centralizované 

ochrany na SHZS za 103.000 Kč 

Navýšení příspěvku pro Galerii Felixe Jeneweina ve výši 150.000 Kč. 

Ředitel příspěvkové organizace Galerie Felixe Jeneweina města Kutné Hory, se sídlem Havlíčkovo 

nám. 552, 284 01 Kutná Hora, Mgr. Aleš Rezler zaslal zdůvodnění požadavku na navýšení 

rozpočtu příspěvkové organizace, viz bližší popis jednotlivých položek z žádosti níže: 

„1) V rámci rozpočtu města na rok 2022 byl zřizovatelem schválen příspěvek na provoz GFJ ve 

výši 2.205.000 Kč. Schválený rozpočet nezohledňuje navýšení mandatorních nákladů 

v podobě mezd upravených nařízením vlády a spotřeby energií ve výši 208.000 Kč. 

Obracíme se nyní dodatečně na zřizovatele se žádostí o navýšení provozního příspěvku. Ve 

schváleném rozpočtu se neobjevují další níže popsané finanční prostředky. 

2) V rámci probíhající realizace expozic v Sankturinovském domě je součástí jejich náplně také 

stálá expozice Felixe Jeneweina v 2. nadzemním podlaží (tj. reálně v 1. patře domu), kde kromě 

reálných exponátů bude monitor se zdigitalizovaným Jeneweinovým fondem čítajícím 208 

evid. položek. Za tímto účelem bylo předběžně osloveno digitalizační centrum GVUO, které má 

k dispozici speciální skener Crusoe CS 350ST-MS14400-LED pro digitalizaci muzejních a 

galerijních sbírek umožňující skenovat umělecká díla v nejvyšší dostupné kvalitě. Digitalizační 

centrum GVUO poskytuje služby pro veřejnost a instituce v následujícím cenovém spektru - 450 

Kč + DPH (délka do 100 cm, max. výška 180 cm) / kus nebo 900 Kč + DPH (délka 101–300 cm), 

max. výška 180 cm) / kus. Cena obvyklá skenování všech položek Jeneweinova fondu v GFJ by 

činila 93.600 Kč (s DPH 15% tj. 107.640 Kč). Vzhledem k dlouholeté spolupráci kutnohorské a 

ostravské galerie nám byla nabídnuta cena cca o 1/3 nižší, tj. 62.400 Kč za skeny všech 208 

položek. Uvedená částka ve schváleném rozpočtu GFJ chybí. (odkaz na digitalizační centrum 

GVUO s ceníkem za nabízené služby –  

https://www.gvuo.cz/digitalizacni-centrum  

3) Projekt revitalizace počítá také s kompletní změnou vizuální prezentace GFJ a grafické 

identifikace objektu zahrnující logo galerie, Sankturinovského domu, dvorního domku, vizuálního 

orientačního systému v interiéru a exteriéru budovy. Ne všechny změny vizualizace bylo možné 

zahrnout do plateb financovatelných z projektu IROP a posunuly se do kategorie 

neuznatelných nákladů (viz příloha) –  

1. Merkantilní tiskoviny a dokumenty/2.aplikace loga v nabídkové ceně 55.000 Kč. 

4) Všechny nové změny týkající se informací o galerii předpokládají také výrobu nového webu 

pro Galerii Felixe Jeneweina, expozici renesančních věd a program dvorního domku. Stávající web 

je zcela zastaralý nepružný, nevyhovuje požadavkům v nové podobě fungování galerie. Nové 

webové stránky budou zahrnovat veškeré informace zpracované v rámci projektu revitalizace, 

které mohou být v expozici pouze ve zkrácené verzi. Vzhledem k náročnosti a předpokládanému 

obsahu vychází odhad výrobní ceny ze standartní jednotkové ceny 500 Kč/hod. s tím, že výroba 

nepřesáhne 100 hod. Tj. 50.000 Kč za výrobu nových webových stránek. Virtuální prohlídka 

objektem – výstavními prostory a expozicemi začlenitelná do webu GFJ  bude financována 

https://www.gvuo.cz/digitalizacni-centrum


z uznatelných nákladů dotace IROP, stejně tak jako obsahové a textové náplně kapitol týkajících 

se expozice a historie Sankturinovského domu. 

5) Předpokládáme-li ukončení projektu revitalizace v roce 2023, musí GFJ opět přestěhovat 

veškerý materiál a sbírky do objektu Sankturinovského domu ze stávajících třech objektů 

(Zelenkova vila, Tebis, Dům U havířů. Stěhování před započetím stavby proběhlo v listopadu 

2020, realizovala ho stěhovací firma Hrabák za částku 59.000 Kč. Lze předpokládat, že 

stěhování v r. 2023 bude v podobné částce. Tyto finanční prostředky v rozpočtu GFJ chybí také. 

V rámci rozpočtového opatření je navrženo jen částečné finanční zajištění  výše uvedených 

položek, které je třeba realizovat s ohledem na blížící se otevření expozic Galerie Felixe 

Jeneweina v Sankturinovském domě. 

Navýšení příspěvku pro Mateřské školy Kutná Hora ve výši 176.500 Kč. 

Ředitelka příspěvkové organizace Mateřské školy Kutná Hora, Benešova 149, Kutná Hora paní Bc. 

Pavla Berková předkládá požadavek na navýšení schváleného neinvestičního příspěvku na rok 

2022 o neinvestiční příspěvek ve výši 176 500 Kč na finanční zajištění odstranění havarijního 

stavu zděných částí oplocení Mateřské školy Benešova 7.  

Finanční zajištění akce:  

Jedná se o nezbytnou plánovanou opravu v roce 2022. Vzhledem k velmi úsporným opatřením při 

sestavování návrhů rozpočtů příspěvkových organizací škol, bylo v rozpočtu MŠ účelově určeno 

pouze 200 000,00 Kč na nejnaléhavější opravu zídek kolem zahrady MŠ Benešova 7 a nelze 

navrhnout vyšší finanční podíl příspěvkové organizace na úhradě.  

Celkový rozpočet na řešení uvedeného stavu činí 376 542 Kč včetně DPH. Cenovou nabídku 

zpracoval pan Ing. Milan Svoboda, Malešov 338 dne 21. 2. 2022. Opravu je nezbytné realizovat 

v úplném rozsahu z důvodu nebezpeční úrazů (opadávání omítky na chodník a na zahradu).  

Vzhledem k velmi složité situaci při rozpisu rozpočtů příspěvkových organizací škol není vhodné 

ani využití prostředků z položky rezerva školství. Její čerpání předpokládáme k dofinancování 

plánovaných oprav v PO škol v období prázdnin a také k zajištění případných zvýšených nákladů 

(např. na povinné testování zaměstnanců).  

Proto navrhujeme uvedené navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci.  

 

Zpracovalo Oddělení vnitřní správy 

Navýšení položky „Klubus opravy“ ve výši 100.000 Kč. 

Autobus se nachází v opravně Kar Čáslav https://kar.cz/servisni-strediska/servis-caslav/, 

předmětem opravy je převodovka, díky níž nejdou zařadit dva z šesti převodů. Možností opravy 

je několik: 

1. Oprava díly - klasická, ale drahá varianta 

2. Sehnat další převodovku a zkompletovat ji se stávající 

3. Sehnat funkční převodovku 

Položka byla ve schváleném rozpočtu navržena ve výši 50 000 Kč, s tak velkou opravou se však 

nepočítalo. Cena je odhadnutá dle konzultace s opravnou. 

 

Zpracoval Odbor investic 

Navýšení financování investičních akcí – rezerva o 6.000.000 Kč 

Rezerva vytvořena pro řešení mimořádných situací při řešení investičních akcí. Čerpání vždy bude 

předkládané Radě města proti schválené smlouvě. 

https://kar.cz/servisni-strediska/servis-caslav/


Navýšení investiční položky „Revitalizace hřbitovů“ o 2.000.000 Kč 

V minulosti bylo zástupci Města rozhodnuto, že celková revitalizace hřbitova bude rozdělena do 

několika etap podle finančních možností města. První etapa byla zahájena již v roce 2015, od té 

doby jsou ukončeny již tři etapy včetně obslužné komunikace.  

Pokračování další části akce prostřednictvím Technických služeb je na místě vzhledem k tomu, že 

jejich pracovníci znají problematiku hřbitova a s úspěchem si poradili s mnoha těžkými 

překážkami (kořenový systém stromů, hrobová místa apod.)  

Vyřešením problematiky dešťových vod však práce nekončí. Nelze dopustit, aby zůstal hřbitov 

rozkopán a práce nebyly zcela dokončeny. Aby byl Hřbitov u Všech svatých v dobrém stavu, bude 

muset být pokračováno dalšími etapami podle původní projektové dokumentace.  

Je nutné upozornění, že nejde o nárazovou nákladnou akci, ale o dlouhodobý proces rozložený do 

několika let.  

Navýšení investiční položky „Zimní stadion odvlhčení budovy“ ve výši 200.650 Kč 

V průběhu montáže a instalace zařízení vyvstaly po konzultaci pracovníků OI a TDS  se 

společností Air Technology jako generálním dodavatelem stavby dále s  koordinátorem BOZP,  

provozovatelem ZS společností MVE , a společností Energo Choceň potřeby změn a korekcí 

realizovaného projektu. Změny se týkají: 

 přeložka odfuků čpavku v prostoru střech a výstupu ze žebříku 

 doplnění zábradlí u plošin obsluhy vzduchotechnické jednotky 

 změna tras potrubí UT a Chl 

 změna trasy vedení MaR a doplnění napájení ELE 

 změna trasy vedení vzduchotechnického potrubí 

 změna instalace jištění hromosvodu 

Každá změna je doložena změnovým listem a vše je zpracováno v příloze formou odpočtů 

odpadlých nákladů původního řešení a zároveň přípočtů nákladů nových řešení. 

Výsledná částka je rozdílem těchto položek. 

Smlouvou podložená je částka 165 827 bez DPH t. j 200 650 Kč s DPH 

Vytvoření nové investiční položky „Kamerový systém vč. chrániček u nové budovy 

knihovny“ ve výši 736.113 Kč 

Požadavek vychází z: 

Usnesení č. 730/21 kterým RM schválila provedení doplnění napojení metropolitní sítě v Kutné 

Hoře dle cenové nabídky společnosti První Telefonní a.s. za celkovou cenu 80.463,-Kč včetně DPH 

a z usnesení č. 732/21 kterým RM schválila provedení kamerového systému venkovních ploch 

včetně parkoviště u objektu budoucí knihovny v Kutné Hoře dle cenové nabídky společnosti 

Tomáš Hudský, IČ: 641 78 391, sídlo: Benešova 633, 284 01 Kutná Hora, za celkovou cenu 

541.859,00 Kč bez DPH, za předpokladu schválení příslušného rozpočtového opatření, 

Vytvoření nové investiční položky „Rekonstrukce chodníku Táborská“ ve výši 

1 000 000 Kč 

Je připravena dokumentace a stavební povolení. Jedná se o chybějící část chodníku, kdy se 

regulérní chodník náhle změní na neupravovaný příkop a chodec nemá jinou možnost než 

pokračovat v cestě příkopem, nebo přímo po vozovce. Realizací se zajistí bezpečný pohyb 

chodců, především školních  dětí  až k odbočce ulice Na Rudě. OV věc projednal a  požádal o 

zařazení akce do  rozpočtu roku 2022.  



Vytvoření nové investiční položky „Rekonstrukce ulice Krupičkova“ ve výši 

4.000.000 Kč 

Stav Krupičkovy ulice nebyl dobrý již před rekonstrukcí budovy bývalé školy. Zátěž probíhajících 

stavebních prací a pohyb těžké techniky její stav ještě zhoršil.  

Krupičkova ulice je součástí celé lokality „nové knihovny“ a je očekáváno její zvýšené využití 

hlavně chodci. Tato ulice bude dotvářet celou kompozici okolí knihovny. V předpolí budovy se 

stane součástí veřejného prostoru knihovny a umožní tak bezpečnější pohyb chodců a naváže na 

odpočinkovou zónu, která bude sloužit nejen návštěvníkům knihovny, ale i klientům školy. 

Oprava této ulice je zahrnuta v prioritách investičních akcí Města. Realizace je plánována v 

návaznosti na dokončení prací VHS. To znamená jarní měsíce tohoto roku. V současné době 

dokončuje ing. Kejval projektovou dokumentaci pro provedení stavby. Při provádění stavebních 

prací je třeba vyměnit i veřejné osvětlení, které je již zastaralé. Vzhledem k tomu, že celkovou 

koncepci Města v oblasti veřejného osvětlení vytváří  společnost Orcave je na místě jí zadat 

vypracování PD i pro tuto ulici 

Uvedená suma je odhadem budoucích nákladů na obnovu povrchu a VO (požadavek památkářů 

jsou pražské lucerny). 

Zřízení investiční položky „Park pod Vl.dvorem – stavební úpravy“ ve výši 

610.948,36 Kč 

Rada města dne 10. 6. 2020 schválila výsledek VZMR a uložila ustanovením č. 415/20 odboru 

investic uzavřít smlouvu o dílo. 

Dne 15. 6. 2020 byla s Technickými službami Kutná Hora uzavřena smlouva o dílo na doplňkové 

práce v Breüerových sadech v Kutné Hoře. V ustanovení článku III. této smlouvy došlo k písařské 

chybě a omylu v údaji termínu předání dokončeného díla.  

Ve smlouvě byl omylem uveden termín předání díla do 30. 6. 2020, třebaže strany měly při 

uzavírání smlouvy  o dílo na mysli předání díla do  30. 6. 2022. 

Delší časový limit pro provedení díla byl zvolen záměrně.  Dodavatel stavby Technické služby 

využil jako subdodavatele některých prací společnost Green Project, která prováděla celkovou 

revitalizaci parku. Vzhledem k tomu, že celková obnova parku podléhala dotačním pravidlům, 

musely být provedeny všechny platby a účetně celá dotační akce ukončena v určeném termínu. 

Hlavním důvodem pro nezvykle dlouhý termín realizace byla skutečnost, že nevyplacení plné 

ceny společnosti Green Project jako subdodavateli tuto firmu donutí dokončit a popřípadě opravit 

všechny práce v parku. Po vyplacení všech financí bychom žádný donucovací prostředek neměli. 

Tato strategie se ukázala jako účinná nejen při opravě napojení veřejného osvětlení v parku.  

Celková cena za dílo byla sjednána ve výši 2.146.582,36 Kč. 

V souladu s ustanovením SoD  byla  v průběhu akce  zaplacena za provedené práce první část 

celkové ceny ve výši 1.585.634,00 Kč. 

Zhotovitel  (Technické služby) předal dokončené dílo dne 30. 12. 2021 před sjednaným termínem 

plnění.  

Tím splnil podmínky pro zaplacení doplatku sjednané ceny za dílo v souladu se smlouvou o dílo  

ve výši 560.948,36 Kč včetně DPH. 

Další navýšení o 50 000 Kč souvisí s budováním vodoměrné šachty. Stávající šachta je ve 

špatném technickém stavu, v zimě promrzá, vodoměr je umístěn ve velké hloubce, takže je 

obtížně přístupný manipulaci a současně je v této šachtě umístěn i ventil na napojení hadice pro 

zalévání. 

Nové řešení bylo navrženo tak, že na místě stávající šachty bude umístěna šachta nová, plastová, 

zateplená, která bude obsahovat dvě samostatné komory. Jedna uzavíratelná část bude sloužit 

pouze pro osazení vodoměru a druhá samostatná část bude mít instalován vývod pro nasazení 

hadice. Tím dojde k úplnému oddělení měřící části a části technické pro údržbu parku. Toto řešení 

je praktické a v souladu s požadavky VHS.  



Vytvoření investiční položky „Studna Hetlín“ ve výši 382.723 Kč 

Doporučeno Radou města usnesením č. R/156/22, kterým Rada města doporučuje Zastupitelstvu 

města Kutná Hora schválit realizaci a financování akce Studna Hetlín dle rozpočtového opatření 

OI č. 1 zapojení zůstatku běžných účtů z roku 2021 a navýšení investiční položky „Studna Hetlín“ 

ve výši 382 723,- Kč Včetně DPH 

Upozorňujeme však, že nabídka neobsahuje zemní práce spojené s vodovodním potrubím od vrtu 

k technické místnosti s osazeným čerpacím zařízením ani úpravnu vody, která by byla nezbytná 

při zjištění závadného složení vody 

Zpracoval Odbor správy majetku 

Vytvoření nové investiční položky rekonstrukce bytů ve výši 2.000.000  Kč 

V roce 2015 souhlasila rada města s tím, že uvolněné bytové jednotky v Domě pro seniory v ul. 

Školní č.p. 400-401 a Benešova č.p. 402-403 nebudou do doby rekonstrukce objektu 

pronajímány, neboť objekt není vhodný pro bydlení seniorů (chybí výtah, sociální zařízení 

společné pro dva byty). Odbor správy majetku začal v r. 2019 s výměnou oken ve vchodě č.p. 

401, ul. Školní, v r. 2020 jsme zrekonstruovali v tomto vchodu dvě bytové jednotky, společné 

prostory včetně stoupaček, byly zřízeny nové vodovodní, kanalizační a plynové přípojky. V roce 

2021 byly zrekonstruovány zbývající 4 byty v tomto vchodu a nebytový prostor pro 

Pečovatelskou službu. O zrekonstruované bytové jednotky je velký zájem, jsou úspěšně 

pronajímány za nájemné, které je přínosem do rozpočtu města. V návrhu rozpočtu na rok 2022 

jsme požadovali 2 mil. Kč na zpracování studie a projektové dokumentace na zbývající 3 vchody, 

abychom mohli postupně pokračovat v rekonstrukci. Bohužel požadované finanční prostředky 

nám nebyly schváleny, proto je předkládáme nyní. 

KD Lorec - výměna vodovodních rozvodů a oprava střechy ve výši 2.000.000 Kč 

Odbor správy majetku několikrát řešil havarijní stav rozvodů vody v Lorci lokálními opravami. Na 

spoustě místech řešili nájemci Lorce protékání vody opravnými třmeny. 

Situace je vážná, nejkritičtější v přízemí objektu. V současné době je zadán požadavek odborné 

firmě na zpracování projektové dokumentace.  

Dalším problémem v Lorci je havarijní stav střechy na ubytovně, kdy jsme již několikrát řešili 

zatékání. Odborná firma prováděla několikrát částečnou opravu lepenkové střechy. Z důvodu 

zatékání dochází k vytváření plísní v pokojích na ubytovně. V současné době je lepenková střecha 

v takovém stavu, že další opravy v místech zatékání ztrácí na efektivnosti. Dle doporučení 

odborné firmy by bylo nejvhodnější provést výměnu lepenky za fólii včetně zateplení 

polystyrenem tak, aby byla zaručena delší životnost střechy. 

 

Zpracoval Odbor správy majetku – Technické oddělení 

Navýšení položky „Odpad - komunální – svoz“ o 1.000.000  Kč 

Svozová společnost MVE PLUS s.r.o. požádala o navýšení položkových cen za svozy odpadů o 7 

%. Konkrétně se jedná o svoz směsného komunálního odpadu (dále jen „SKO“). Důvodem je 

zvyšující se míra inflace a další náklady (PHM, mzdy, splátky nově pořízeného svozového vozidla, 

opravy vozidel, apod.). Navýšení fixní ceny za svoz SKO by bylo měsíčně z 676 957 Kč na 

724 344 Kč, což je včetně 15 % DPH – 54 495 Kč. Na pokrytí rozpočtu do konce roku je tedy 

nutné navýšení o 500 000 Kč. K této položce má být navýšen poplatek za uložení odpadu na 

skládku o 52 Kč včetně DPH 15 % za 1 tunu odpadu. Pokud budeme odhadovat do konce roku 

cca 3 000 t SKO, jedná se o cenu celkem 156 000 Kč. Vzhledem k tomu, že nelze nyní odhadnout 

množství ukládaných odpadů na skládku a zároveň předpokládáme v druhé polovině roku zvýšení 

zákonného poplatku za ukládání odpadů na skládky, požadujeme navýšení položky celkem 

o1 000 000 Kč. Město Kutná Hora uplatňuje tzv. třídící slevu, ale po dosažení hmotnosti 3 957 t 

bude účtován zákonný poplatek 800 Kč za každou tunu uloženého odpadu na skládky.  



Navýšení položky „Odpad: svoz biopopelnice“ o částku 100.000 Kč 

Svozová společnost MVE PLUS s.r.o., požádala o navýšení položkových cen na svozy odpadů o 7 

% (viz bod r)). Cena za svoz a uložení jedné tuny biologicky rozložitelného odpadu by byla 

navýšena o 87 Kč včetně DPH/1 tuna. Náklady na svozy činily v roce 2021 - 610 000 Kč a bylo 

svezeno 507 tun rostlinných odpadů. S ohledem na postupně se zvyšující zájem občanů o třídění 

rostlinných odpadů, předpokládáme navýšení o 100 000 Kč.  

Navýšení položky „Odpad: tříděný MVE plus“ o částku 600.000 Kč 

Svozová společnost MVE PLUS s.r.o. požádala o navýšení položkových cen za svozy odpadů o 7 

% (viz bod r). Navýšení se týká i svozu separovaného odpadu. V této položce jsou uvedeny ceny 

za výsyp kontejneru o objemu 1 100 l a úhrady dotřiďovací lince za uložení plastových obalů. 

Průměrná měsíční platba za uvedenou službu je cca 500 000 Kč. V případě navýšení  cen o 7 % 

vzrostou náklady za období 9 měsíců v roce 2022 o 315 000 Kč. S ohledem na zvyšující se 

množství separovaného odpadu požadujeme navýšit uvedenou položku o celkem 600 000 Kč, kde 

jsou částečně zohledněny předpokládané náklady v rámci projektu „Navýšení separace odpadu ve 

městě“.  

Navýšení položky „Odpad: úklid kontejnerového státní“ o částku 100.000 Kč 

Svozová společnost MVE PLUS s.r.o. požádala o navýšení položkových cen na svozy odpadů o 7 

% (viz bod r)). V průměru platí město za úklidy kontejnerových stanovišť 100 000 Kč/ měsíc. 

V případě navýšení o 7 % bude v průměru cena za úklidy o 7 000 Kč vyšší. Na pokrytí nákladů 

odhadujeme navýšení položky o 100 000 Kč. 

 

Zřízení nové neinvestiční položky „Svoz nádob na třídění odpadů“ ve výši 700.000 Kč  

V rámci projektu „Navýšení separace odpadů ve městě“ budou ve druhé polovině roku zdarma 

občanům města poskytnuty nádoby o objemu 240 l na třídění plastu a papíru. Požadovaná částka 

700 000 Kč je určena na zajištění svozu nádob v roce 2022. Svoz bude zajišťovat společnost MVE 

Plus, ale podmínky a ceny za svoz jsou v současné době stále v jednání. 

Navýšení neinvestiční položky „Oprava komunikací“ ve výši 3.200.000 Kč 

 

Technické oddělení poskytlo na schůzku vedení města konanou dne 3. 3. 2022 tabulku s několika 

navrženými opravami komunikací v Kutné Hoře. Uvedené návrhy všech oprav vycházejí ze 

Název - není řazeno dle priorit a potřebnosti: Hrubý odhad min. ceny (bez DPH):

Oprava povrchu vozovky v ul. Zelená Hora 3 000 000,00 Kč

Oprava - zatrubnění dešťové kanalizace v délce 75m - Perštejnec 500 000,00 Kč

Oprava povrchu chybějící části chodníku Tyršova ul. (u Kempu) 60 000,00 Kč

Oprava poškozeného bet. povrchu parkovišť Šandova a Jana Palacha 1 000 000,00 Kč

Oprava povrchu nerovné části vozovky v Puškinské ulici (po VHS), Revitalizace Hloušky 1 000 000,00 Kč

Oprava povrchu vozovky v Potoční ulici, po VHS, možné spojit s propojem Hrnčířská 1 000 000,00 Kč

Oprava částí povrchů komunikací bloku ulic Školní-Nerudova-Ostašova-Čelakovského 1 000 000,00 Kč

Oprava opotřebeného živičného povrchu voz. v celé šířce druhé části Dolní ulice 800 000,00 Kč

Oprava opotřebeného nerovného živičného povrchu v částech Sběrné ulice 300 000,00 Kč

Oprava povrchu kombinované vozovky (štěrk, recykát) v horní části ul. U Lazara 500 000,00 Kč

Oprava velmi opotřebeného a nerovného živičného povrchu v Družstevní ul. 400 000,00 Kč

Oprava části opotřebené a nerovné vozovky v ul. Havířská stezka 900 000,00 Kč

Oprava nezpevněné části vozovky v ulici U Hřiště v Sedlci včetně odvodnění 400 000,00 Kč

Oprava nezpevněného povrchu vozovky v ulici Na Rudě 400 000,00 Kč

Oprava nezpevněného povrchu kom. v bezejmenné ul. v Poličanech k zahrádkám 400 000,00 Kč

Oprava nerovného živičného povrchu chod. do zámkové dl. v druhé části Dolní ulice 500 000,00 Kč

Oprava nestejného, opotřebeného povrchu do zámkové dl. u školy ul. Seifertovy sady 300 000,00 Kč

Oprava poškozeného povrchu parkoviště v ulici Na Valech 2 000 000,00 Kč

Oprava poškozeného bet. povrchu chodníku v částech ulic V Mišpulkách-Štietkova 100 000,00 Kč

Oprava uzavřeného mostu v Potoční ulici 1 500 000,00 Kč

16 060 000,00 Kč

připraveno: 3 100 000,00 Kč

včetně DPH 3 751 000,00 Kč



skutečného současného stavu uvedených komunikací. Jedná se o povrchy  vozovek ve špatném 

stavu, většinou s nezpevněným povrchem nebo velmi opotřebeným a poškozeným apod. Na výše 

uvedeném jednání bylo účastníky schůzky vybráno k realizaci celkem 5ks oprav - v tabulce 

zvýrazněný text. Termín realizace jednotlivých oprav nelze přesněji určit, vše je závislé na 

technických, personálních a organizačních možnostech společnosti Technické služby Kutná Hora, 

s.r.o. 

Navýšení investiční položky Optické kabely - T-Mobile o částku 500.000 Kč 

Dne 22. 4. 2021 došlo k uzavření Rámcové smlouvy o spolupráci při budování optické sítě 

v Kutné Hoře mezi Městem Kutná Hora (dále jen Město) a společností T-Mobile Czech Republic 

a.s. (dále jen TMO). Smlouva, kromě jiného, řeší přípolože HDPE chrániček a mikrotrubíček pro 

Město, které budou v rámci stavby TMO položeny a následně na základě Kupní smlouvy 

převedeny do majetku Města. V rozpočtu pro rok 2022 je již schválena částka 800.000,-Kč na 

pokrytí vybudování chrániček v I. etapě na sídlišti Šipší. V únoru 2022 technické oddělení 

obdrželo od TMO informaci, že v letošním roce bude realizována i II. etapa na sídlišti Hlouška, i 

zde má Město požadavek na přípolože HDPE chrániček a mikrotrubiček pro záfuk optického 

kabelu.  

Realizace dešťové kanalizace VD + splašková WC u Žáby ve výši 400.000 Kč 

Římskokatolická farnost si požádala o napojení dešťových svodů z budovy arciděkanství do 

kanalizace v prostorách zahrádky domovníka Vlašského dvora. Na základě této žádosti bylo 

zjištěno, že tato kanalizace není nikterak zmapována, není vedena v technické mapě Města Kutná 

Hora ani ji nemá vedenou Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč a.s. (dále jen VHS). 

Revitalizace Vlašského dvora opravu této kanalizace také neřešila. Na základě těchto skutečností 

provedla VHS kamerovou zkoušku kanalizace na zahrádce domovníka a v Pacákových sadech. Dle 

vyjádření pracovníka VHS je kanalizace funkční, ale vykazuje známky netěsnosti. Bylo 

doporučeno položení nového potrubí ve stávající trase kanalizace. 

Následně došlo k dalším výkopovým pracím a to za zahradou domovníka, již v parku pod 

Vlašským dvorem u dešťového svodu, kam byl také zaústěn další dešťový svod ze střech 

arciděkanství. Po započetí výkopových prací byl zjištěn havarijní stav zkorodovaného torza 

dešťového svodu, který v tomto stavu nemohl splňovat svou funkci, dešťová voda končila pod 

základy budovy Vlašského dvora. Z tohoto důvodu došlo k vytažení dešťových svodů, jak z 

arciděkanství, tak ze střech Vlašského dvora na zelené plochy parku. 

Vytvoření rozpočtové rezervy pro výdaje Technických služeb ve výši 10.000.000 Kč 

Dne 13. 12. 2021 došlo mezi Městem Kutná Hora a společností Technické služby Kutná Hora, 

spol. s r.o. (dále jen TS), se sídlem U Lazara 22, Kutná Hora, k uzavření nové Rámcové smlouvy 

a ceníku na zabezpečení veřejně prospěšných služeb. Schválený rozpočet pro TS na rok 2022 činí 

46.896.400 Kč, což je oproti roku 2021 o 3,5 mil. Kč méně, oproti roku 2020 dokonce o 8,4 mil. 

Kč.  

S přihlédnutím k navýšení položkových cen v Ceníku v rozmezí 10% až 20%, byl již při jeho 

sestavování předpokládán nárůst rozpočtu TS. Navýšením celkového rozpočtu TS o 10 mil. Kč 

dojde k zohlednění nejen skutečného rozsahu prací, které pro Město TS zajišťují, ale i 

k zohlednění navýšení ceníku. 

 

Zpracoval Odbor správy majetku – Oddělení sportu 

Navýšení neinvestiční položky „Zimní stadion – opravy“ o částku 500.000 Kč 

Rozpočtová položka r. 2022 na běžné provozní opravy ve výši 191 tis. Kč je v současné době již 

vyčerpána. Navýšení o částku 500 tis. Kč zahrnuje pokračování běžné každoroční údržby. Zásadní 

položkou žádaného navýšení je předpokládaná potřeba výměny baterie u rolby. Životnost baterie 

je 4 roky, na zimním stadionu v Kutné Hoře je rolba již v provozu 6 let. Počet provedených úprav 

ledu u nové baterie je minimálně 20 úprav. Dnes je na nabitou baterii naší rolby možné udělat 



12-14 úprav ledu. Kapacita baterie se stále snižuje, může dojít k úplné ztrátě kapacity a nutné 

výměně baterie. Nabídka na novou baterii ze dne 30. 9. 2021 je 252 tis. Kč. 

Zřízení neinvestiční položky „Hřiště Lorec Kutná Hora - oprava oplocení“ ve výši 

50.000 Kč 

Oplocení podél fotbalového hřiště Sparta Kutná Hora v ulici Sportovců je v celé délce na 

betonovém základu výšky 2m. V části od kabin k tribuně je oplocení vysoké 3,5 m (zábrana na 

přelétnutí míčů). Na čtyřech místech je nosná trubka oplocení urezlá. Tato část oplocení je 

nestabilní, může dojít k ulomení dalších nosných trubek a pádu celého oplocení v této části 

(nebezpečí úrazu). V další části oplocení je potřeba opravit popraskaný betonový základ 

s nosnými trubkami oplocení. 

 

Rekapitulace rozpočtového opatření 

 

§ pol OrJ  OrgC      text Kč 

3311 5331 2040 52514 MTD  42 169,00 

3314 5331 2040 52584 MK  223 000,00 

3315 5331 2040 52628 GFJ 150 000,00 

3111 5331 2047 52701 MŠ 176 500,00 

6171 5171 2059 0 Klubus oprava  100 000,00 

3639 6901 2490 0 Zdroje financování investičních akcí (rezerva) 6 000 000,00 

3632 6121 2490 11016 Hřbitovy 2 000 000,00 

3412 6121 2490 16420 ZS  200 650,00 

5311 6121 2490 17751 Kamerový systém - knihovna 736 113,00 

2212 6121 2490 20090 Chodník Táborská 1 000 000,00 

2212 6121 2490 20092 Krupičkova 4 000 000,00 

3745 6121 2490 21008 Park pod Vl. Dvorem 610 948,36 

2310 6121 2490 26004 Studna Hetlín jde R/156/22 382 723,00 

3612 6121 2956 0 Rekonstrukce bytů 2 000 000,00 

3613 5171 2956 12017 KD Lorec 2 000 000,00 

3722 5169 2960 0 Odpad - komunální - svoz 1 000 000,00 

3723 5169 2960 0 Odpad: svoz biopopelnice 100 000,00 

3725 5169 2960 69503 Odpad: tříděný MVE plus 600 000,00 

3727 5169 2960 69795 Odpad: úklid kontejnerového státní 100 000,00 

3725 5169 2960 0 Svoz nádob na třídění odpadů  700 000,00 



2212 5171 2960 0 Oprava komunikací  3 200 000,00 

3633 6121 2960 0 Optické kabely - T-mobile 500 000,00 

3613 5171 2960 11630 Realizace dešťové kanalizace VD + splašková WC u Žáby není odhad ceny 400 000,00 

3639 5901 2960 53330 Technické služby - rezerva 10 000 000,00 

3412 5171 2976 16420 ZS - opravy 500 000,00 

3412 5171 2976 16433 Hřiště Lorec Kutná Hora - oprava oplocení 50 000,00 

 

 

 

Usnesení č. Z/31/22 - Navýšení přídělu do Sociálního fondu  

Zastupitelstvo města schvaluje navýšení sociálního fondu o 400 tis. Kč, a to zapojením zůstatku 

běžných účtů.  

Zodpovídá: Dařílková Lenka, Ing.       Termín: 31.3.2022 

 

 

Důvodová zpráva: 
 

 

Na základě kolektivního vyjednávání mezi zaměstnavatelem a odborovou organizací došlo 

k dohodě o zachování stávajících benefitů ze sociálního fondu pro zaměstnance města i pro 

rok 2022. Následně byla tato záležitost předložena zastupitelstvu města, které svým 

usnesením č. 232/21 ze dne 14. 12. 2021 schválilo Zásady čerpání a užití sociálního fondu 

s účinností od 1. 1. 2022 spolu s tvorbou a čerpáním sociálního fondu na rok 2022 s 

celkovým přídělem ve výši 3 100 000 Kč. V roce 2021 došlo k zapojení celého zůstatku ve 

výši 329 713,69 Kč. Při výpočtu tvorby a čerpání sociálního fondu na rok 2022 došlo k 

chybě a v rozpočtu města pro rok 2022 byla schválena částka nižší, která nepokrývá 

schválené benefity. Na základě této skutečnosti proběhlo nové vyjednávání mezi 

zaměstnavatelem a odborovou organizací s tím, že obě zúčastněné strany doporučují 

zastupitelstvu města schválit navýšení sociálního fondu o 400 tis. Kč. Důvodem pro 

zachování stávajících benefitů pro zaměstnance je především skutečnost, že obě strany 

mají zájem především na stabilizaci zaměstnanců. 

 

Schválené příspěvky ze sociálního fondu: 

1)  Příspěvek na penzijní připojištění se státním příspěvkem nebo doplňkové penzijní 

 spoření - příspěvek zaměstnavatele je poskytován měsíčně ve stejné výši, jakou je 

měsíční platba zaměstnance až do maximální výše 500 Kč. V tvorbě a čerpání sociálního 

fondu byla plánována částka na rok 2022 ve výši 1 000 000 Kč. Skutečnost roku 2021 byla 

však o 111 100 Kč vyšší. Předpokládané čerpání v roce 2022 na základě nového propočtu 

je v této položce o 106 400 Kč vyšší. 

2)  Peněžní dar při životních a pracovních výročích 

Nárok na peněžní dar vzniká zaměstnanci, jehož pracovní poměr k zaměstnavateli trvá ke 

dni splnění zbývajících podmínek pro poskytnutí daru alespoň dva roky. 



a) Peněžní dar ve výši 8.000 Kč je zaměstnanci poskytován při dovršení pracovního 

výročí 20, 25, 30 a každých dalších 5 let trvání pracovního poměru. 

b) Peněžní dar ve výši 9.000 Kč je zaměstnanci poskytován při dovršení životního jubilea 

50, 55, 60 a každých dalších 5 let věku. 

c) Při přiznání nároku na starobní důchod, předčasný starobní důchod či invalidní důchod 

pro invaliditu třetího stupně je poskytován peněžní dar ve výši 12.000 Kč. 

V tvorbě a čerpání sociálního fondu byla plánována částka na rok 2022 v celkové výši 299 

000 Kč, ale dle aktualizovaných prognóz by se částka měla navýšit o 112 000 Kč. 
 

3)  Očkování 

Zaměstnanci, kteří při výkonu svého povolání přicházejí do styku s problémovými a 

nemocnými osobami, se mohou podrobit očkování proti žloutence typu A, B a klíšťové 

encefalitidě. 

 
4)  Příspěvek na stravování zaměstnanců 

Zaměstnavatel přispěje zaměstnancům na stravování prostřednictvím zakoupených 

stravenek. 

Hodnota vydané stravenky činí 120 Kč. Zaměstnavatel přispívá na jednu stravenku z 

rozpočtových prostředků částkou ve výši 64,50 Kč a z prostředků sociálního fondu bude na 

jednu stravenku poskytnuta částka ve výši 35,50 Kč. Příspěvek zaměstnance na jednu 

stravenku činí 20 Kč. 

Rozpočet na rok 2022 byl však podhodnocen. Byla navržena částka ve výši 1 553 832 Kč, 

ač byla skutečnost roku 2021 ve výši 1 636 687 Kč. Dle propočtu personálního oddělení 

bude potřeba částku o 179 768 Kč navýšit. 
 

5)  Půjčka z prostředků sociálního fondu 

Z prostředků sociálního fondu může být zaměstnanci jedenkrát v roce poskytnuta sociální půjčka, 

která má sloužit k překlenutí momentální tíživé finanční situace, a to do výše 

5.000 Kč. Ač se nevyužívají, tak by se v rozpočtu s touto možností počítat mělo. 

 
6)  Příspěvek na úpravu zevnějšku 

Příspěvek na úpravu zevnějšku obdrží každý matrikář(ka) MěÚ Kutná Hora, který(á) se   v 

průběhu uplynulého kalendářního půlroku účastnil přípravy a průběhu slavnostních obřadů. 

Příspěvek ve výši 6.500 Kč bude proplacen po skončení každého kalendářního půlroku, tj. 

bude součástí výplaty za měsíce červen a prosinec. Maximální výše příspěvku za 

kalendářní rok činí 13.000 Kč. 

 
V Zásadách čerpání a užití sociálního fondu jsou zapracovány i příspěvky ze sociálního 

fondu poskytované uvolněným a neuvolněným členům Zastupitelstva města Kutná Hora, 

které v souladu s ustanovením § 80 zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích (obecní 

zřízení), schvaluje zastupitelstvo města: 

1)  Příspěvek na stravování pro uvolněného člena zastupitelstva města 

Stravenky budou poskytovány uvolněným členům zastupitelstva města ve stejné hodnotě 

jako zaměstnancům města Kutná Hora, tedy v hodnotě 120 Kč. Město Kutná Hora přispěje 

na jednu stravenku z prostředků sociálního fondu částkou ve výši 100 Kč a uvolněný 

zastupitel přispěje částkou ve výši 20 Kč. 

 
2)  Příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku, jde-li o starostu, 

 místostarostu nebo člena zastupitelstva města pověřeného k přijímání projevu vůle 



 snoubenců, že spolu vstupují do manželství, nebo v souvislosti se zastupováním města 

 na veřejných občanských obřadech 

Ze sociálního fondu je starostovi, místostarostovi nebo členovi zastupitelstva města 

pověřenému k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, nebo v 

souvislosti se zastupováním města na veřejných občanských obřadech poskytován 

příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku ve výši 11.000 Kč v případě, 

že příslušný člen zastupitelstva „vykoná“ 10 a více svatebních obřadů za kalendářní rok 

nebo stejný počet společenských obřadů vítání občánků (obřady různých druhů lze i 

sčítat). 

 
3)  Příspěvek na úrazové pojištění uvolněných členů zastupitelstva města 

Ze sociálního fondu je starostovi a místostarostům hrazeno úrazové pojištění pro případ 

pracovního úrazu na základě usnesení ZM č. 128/08 ze dne 13. května 2008. 

 
V případě schválení navýšení finančních prostředků sociálního fondu dojde k úpravě tvorby 

a čerpání sociálního fondu na rok 2022 takto: 

 

TVORBA A ČERPÁNÍ SOCIÁLNÍHO FONDU na ROK 2022 

Hospodaření s finančními prostředky se řídí statutem sociálního fondu města Kutná Hora 

 
Tvorba 
Zůstatek ke dni 31. 12. 2021 0,00 Kč 

Příděl z ročního objemu mzdových prostředků 3 500 000,00 Kč 
 

Celkem 3 500 000,00 Kč 

 
Použití 

Příspěvek na stravování zaměstnanců 1 733 600,00 Kč 

 
Příspěvek na penzijní připojištění se státním příspěvkem 

nebo doplňkové penzijní spoření 1 106 400,00 Kč 

Očkování proti žloutence a klíšťové encefalitidě  50 000,00 Kč 

Sociální výpomoc – zápůjčky (5 000  Kč/1 osoba/1 rok) 10 000,00 Kč 

 
Zastupitelé - příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu 

zevnějšku a úrazové pojištění 150 000,00 Kč 

 

Matrika - příspěvek na úpravu zevnějšku (3x po 13 000 Kč) 39 000,00 Kč 

 
Peněžní dary 

Při poskytování peněžních darů je podmínkou nepřetržité trvání pracovního poměru 

alespoň dva roky. 

 

Pracovní výročí (20, 25, 30 a každých dalších 5 let zaměstnání) 240 000,00 Kč 

peněžní dar v hodnotě 8 000 Kč 

 

Životní jubilea (50, 55, 60 a každých dalších 5 let věku) 135 000,00 Kč 

peněžní dar v hodnotě 9 000 Kč 

 

Připadne-li v jednom roce jak životní, tak pracovní výročí, je nárok na peněžní dar v obou 

případech. 



Odchod do důchodu – (při prvním odchodu do starobního důchodu po nabytí nároku na 

starobní důchod i předčasný starobní důchod, nebo po přiznání invalidního důchodu pro 

invaliditu třetího stupně – peněžní dar se poskytne v termínu, kdy byl zaměstnanci 

důchod přiznán, avšak nejpozději do konce příslušného kalendářního roku) 

peněžní dar v hodnotě 12 000 Kč  

 

36 000,00 Kč 
 

Celkem                                                                              3 500 000,00 Kč 

 

V případě, že příděl finančních prostředků do sociálního fondu města Kutná Hora by nebyl 

navýšen, dojde ze strany zaměstnavatele k dalšímu kolektivnímu vyjednávání s cílem snížit 

benefity pro zaměstnance v souladu s již schválenou výši sociálního fondu. 

 

Rada města doporučuje svým usnesením č. R/xx/22 ze dne 23. 2. 2022 zastupitelstvu tento 

návrh schválit. 

 

Návrh na rozpočtové opatření: 
 

OdPa 
 

SpPo 
 

OrJ 
 

OrgC 
 

Zj 
 

ÚZ 
Nástroj 

Zdroj 

 

Kap 
 

Text 

6171 5038 2010 0 0 0 0 0 
Sociální fond - Povinné 

pojistné na úraz.poj. 

6171 5179 2010 0 0 0 0 0 Sociální fond - ošatné 

6171 5499 2010 0 0 0 0 0 
Sociální fond - příspěvky 

zaměstnancům 

6171 5660 2010 0 0 0 0 0 Sociální fond - půjčky 
         

         

Celkem 

Financování: 

 

OdPa 
 

SpPo 
 

OrJ 
 

OrgC 
 

Zj 
 

ÚZ 
Nástroj 

Zdroj 

 

Kap 
 

Text 

 
8115 

      Zapojení zůstatku z let 

minulých 
         

Celkem 

 

 

 

Usnesení č. Z/32/22 - Rozpočtové opatření OZO č. 4/22 

Zastupitelstvo města schvaluje návrh na rozpočtové opatření OZO č. 4/22  na zapojení podílu na 

zisku od společnosti KH TEBIS s.r.o. ve výši 3.000.000 Kč. O tuto částku se zvýší rozpočtová 

rezerva vedení města. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru         Termín: 31.3.2022 

 

Důvodová zpráva 
 

 

Rozpočtové opatření na zapojení podílu na zisku společnosti KH TEBIS ve výši 3.000.000 Kč na 

základě přijatého usnesení č. 1034/21 ze dne 15. 12. 2021. O tuto částku se zvýší rozpočtová 

rezerva vedení města. 

 



OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Zj   ÚZ 
Nástroj 
Zdroj 

Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

6171 5901 2200 0 0 0 0 0 Rozpočtová rezerva 700 000,00 342 143,00 3 000 000,00 3 342 143,00 

3634 2142 2200 53320 0 0 0 0 Odvod ze zisku - TEBIS 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

 

 

 

Usnesení č. Z/43/22 - Rozpočtové opatření OSM č.2, návrhy VPS 

Zastupitelstvo města schvaluje  

 

a) předložený návrh na rozpočtové opatření OSM č. 2 – přesun prostředků z položky Sportovní 

oddíly – registrovaní žáci v celkové výši 3 690 000,- Kč na jednotlivé sportovní oddíly. Finanční 

prostředky jsou určeny na podporu činnosti registrovaných žáků. 

b) předložené vyhotovení veřejnoprávních smluv na poskytnutí dotace pro rok 2022 pro 

jednotlivé sportovní oddíly – registrovaní žáci. 

Smlouva č.01/2022 – SK Respo K. Hora, z.s., Vrchlického 140, Sedlec, 284 03 K. Hora        

Smlouva č.02/2022 – Kick Box Club K. Hora, z.s., Anenské nám. 369, 284 01 K. Hora  

Smlouva č.03/2022 – SK Sršni K. Hora, z.s., Pobřežní 194, Karlov, 284 01 Kutná Hora             

Smlouva č.04/2022 – Sparta Kutná Hora, z.s., U Lorce 57/3, 284 01 Kutná Hora     

Smlouva č.05/2022 – TJ Sparta Kutná Hora, z.s., Čáslavská 199, 284 01 Kutná Hora           

Smlouva č.06/2022 – FBC KH – florbalový oddíl, z.s., Česká 2/42, 284 01 Kutná Hora       

Smlouva č.07/2022 – SKP Olympia Kutná Hora, z.s., Střelecká 617, 284 01 Kutná Hora      

Smlouva č.08/2022 – Gym Fit, z.s., Bylany 49, 284 01 Miskovice                                

Smlouva č.09/2022 – TŠ Novákovi K. Hora, z.s., Václavské nám. 252/18, 284 01 K. Hora          

Smlouva č.10/2022 – Klub cyklistů K. Hora, z.s., Benešova 614/24, 284 01 Kutná Hora          

Smlouva č.11/2022 – TJ Turista K. Hora, Růžová 837 KH Žižkov, 284 01, Kutná Hora                     

Smlouva č.12/2022 – TJ Sokol Malín, z.s., Malín 298, 284 01 Kutná Hora                       

Smlouva č.13/2022 – TJ Sokol Kutná Hora, Tyršova 236/19, Žižkov, 284 01 Kutná Hora                      

Smlouva č.14/2022 – Talent Bike spolek, Pod Tratí 105, 284 01 Kutná Hora, Vrchlice                          

Smlouva č.15/2022 – Klub lyžařů K. Hora, Kudrnova 262/14, Žižkov, 284 01 Kutná Hora                     

Smlouva č.16/2022 – TJ Sokol Kaňk, z.s., Kaňk ev.č.01, 284 01 Kutná Hora                          

Smlouva č.17/2022 – Olympia Spartan Training, Tyršova 1005, 284 01 Kutná Hora 

Smlouva č.18/2022 – Jarmila Kolínská, Hašplířská 565, 284 01 Kutná Hora 

Smlouva č.19/2022 – Basketbalový klub, Křesetice č.p.32, 285 47 Křesetice 

Zodpovídá: Maternová Blanka, Ing., vedoucí odboru         Termín: 20.4.2022 

 

 

Rada města Kutná Hora na svém jednání dne 9.2.2022 projednala a usnesením č. R/97/22 

doporučila Zastupitelstvu města Kutná Hora schválit: 

a) předložený návrh na rozpočtové opatření OSM č. 2 – přesun prostředků z položky Sportovní 

oddíly – registrovaní žáci v celkové výši 3 690 000,- Kč na jednotlivé sportovní oddíly. Finanční 

prostředky jsou určeny na podporu činnosti registrovaných žáků. 

b) předložené vyhotovení veřejnoprávních smluv na poskytnutí dotace pro rok 2022 pro 

jednotlivé sportovní oddíly – registrovaní žáci. 

Rozpočtové opatření OSM č. 2  - přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. a) zákona 

č. 250/2000 Sb.) 

               

Částka:    3 690 000,- Kč  

 

Zdůvodnění: 

Sportovní komise vypracovala v souladu s metodikou o poskytování dotací sportovním klubům 

přehled příspěvků pro sportovní kluby na registrovanou mládež pro rok 2022. Z výše uvedeného 

důvodu předkládáme požadavek na rozpočtové opatření, kterým dochází k přesunu prostředků 

z položky Sportovní oddíly – registrovaní žáci na jednotlivé sportovní oddíly 

 



OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Kap Text                           
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
změna 

UR po 

změně 

3419 5901 2976   8 Sportovní oddíly - registr.žáci 3 690 000,00 3 690 000,00 -3 690 000,00 0,00 

3419 5222 2976 43786 8 SK Respo Kutná Hora, z.s. 0,00 0,00 59 995,00 59 995,00 

3419 5222 2976 43045 8 Kick Box Club Kutná Hora z.s. 0,00 0,00 39 358,00 39 358,00 

3419 5222 2976 43526 8 SK Sršni KH  0,00 0,00 386 961,00 386 961,00 

3419 5222 2976 43029 8 Sparta KH, z.s. fotbal 0,00 0,00 346 384,00 346 384,00 

3419 5222 2976 43575 8 TJ Sparta KH - házená 0,00 0,00 311 853,00 311 853,00 

3419 5222 2976 43020 8 TJ Sparta KH - kuželky 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 

3419 5222 2976 43023 8 TJ Sparta KH - plavání 0,00 0,00 160 096,00 160 096,00 

3419 5222 2976 43016 8 TJ Sparta KH - volejbal 0,00 0,00 144 196,00 144 196,00 

3419 5222 2976 43576 8 TJ Sparta KH - tenis 0,00 0,00 117 342,00 117 342,00 

3419 5222 2976 43579 8 TJ Sparta KH - šachy 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 

3419 5222 2976 43564 8 FBC Kutná Hora – florbalový oddíl 0,00 0,00 701 825,00 701 825,00 

3419 5222 2976 43028 8 SKP Olympia KH - atletika 0,00 0,00 431 892,00 431 892,00 

3419 5222 2976 43006 8 Gym Fit, z.s. 0,00 0,00 213 543,00 213 543,00 

3419 5222 2976 42814 8 TK TŠ Novákovi 0,00 0,00 84 149,00 84 149,00 

3419 5222 2976 43041 8 Klub cyklistů 0,00 0,00 33 506,00 33 506,00 

3419 5222 2976 43566 8 TJ Turista KH, z.s. 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 

3419 5222 2976 43565 8 TJ Sokol Malín - fotbal 0,00 0,00 84 637,00 84 637,00 

3419 5222 2976 43052 8 TJ Sokol Malín – stolní tenis 0,00 0,00 40 159,00 40 159,00 

3419 5222 2976 43027 8 TJ Sokol KH - všestrannost 0,00 0,00 183 763,00 183 763,00 

3419 5222 2976 43573 8 TJ Sokol KH - basketbal 0,00 0,00 15 882,00 15 882,00 

3419 5222 2976 43053 8 Talent Bike spolek 0,00 0,00 28 787,00 28 787,00 

3419 5222 2976 43574 8 Klub lyžařů Kutná Hora 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 

3419 5222 2976 43562 8 TJ Sokol Kaňk  0,00 0,00 83 174,00 83 174,00 

3419 5222 2976 43934 8 Olympia Spartan 0,00 0,00 47 491,00 47 491,00 

3419 5212 2976 43528 8 Jarmila Kolínská 0,00 0,00 47 021,00 47 021,00 

3419 5222 2976 43042 8 Basketbalový klub 0,00 0,00 8 986,00 8 986,00 

 

 

 

Usnesení č. Z/47/22 - Dotační program VELKÉ KULTURNÍ PROJEKTY - rozdělení 

finančních prostředků 

Zastupitelstvo města schvaluje a) výběr projektů a rozdělení finančních prostředků z dotačního 

programu Velké kulturní projekty Města Kutná Hora pro rok 2022 následovně: 

Tělovýchovná jednota Sokol Kaňk z. s., sídlem Kaňk 1, 284 04 Kutná Hora, IČ: 65248929 

(Kaňkovský masopust 2022) – 12.900 Kč 

Přátelé akordeonu z.s., Bylany 32, 284 01 Miskovice, IČ: 08394822 (Kutnohorský týden akordeonu) 

– 78.600 Kč 

Kutnohorsko.cz, o.p.s., sídlem V Zátiší 437, 284 01 Kutná Hora, IČ: 26564921 (Park U Tří pávů 

2022) – 63.000 Kč 

Cesta životem bez bariér, z.s., sídlem Paběnice 75, 285 43 Paběnice, IČ: 27044700 (XVI. Benefiční 

ples) – 18.900 Kč 

Klub přátel vína v Kutné Hoře, z. s., sídlem Jiřího z Poděbrad 288/13, 284 01 Kutná Hora, IČ: 

22861351 (Svatomartinské hody) – 28.100 Kč 

Kutnohorský komorní orchestr z.s., sídlem Sedlecká 367/8, 284 01 Kutná Hora, IČ: 22770119 

(Adventní koncerty KKO) – 16.400 Kč 

Nadační fond dr. Dagmar Lieblové, sídlem Klimentská 2061/21, 110 00 Praha, IČ: 08446571 



(Připomínka a obnova židovských tradic) – 30.000 Kč 

Farní sbor církve českobratrské, sídlem Jiřího z Poděbrad 308/4, 284 01 Kutná Hora, IČ: 46406310 

(U kostela fest) – 12.100 Kč 

Spolek pro obnovu vinařství na Kutnohorsku, sídlem Jiřího z Poděbrad 288/13, 284 01 Kutná Hora, 

IČ: 26649217 (Gastrofestival v Kutné Hoře) – 24.500 Kč 

Klub rodáků a přátel Kutné Hory-Kutná Hora v Praze, z.s., sídlem Partyzánská 450, 284 01 Kutná 

Hora, IČ: 49797808 (Ortenova Kutná Hora 2022) – 71.300 Kč 

7 Friday week, s.r.o., sídlem Vladislavova 331/7, 284 01 Kutná Hora, IČ: 06578713 (Kulturní 

program Bar 22) – 68.100 Kč 

Pavel Bečán, sídlem Ke Kalichu 531, 284 01 Kutná Hora, IČ: 49544322 (Hora plná hudby 2022) – 

54.600 Kč 

Spolek pro obnovu únětické kultury, sídlem Náves 17/4, 252 62 Únětice, IČ: 68378939 (10. český 

ukulele festival) – 58.900 Kč 

Sdružení Kocábka, spolek, sídlem Litoměřická 798, 284 01 Kutná Hora, IČ: 68999020 (Kutnohorská 

Kocábka) – 28.700 Kč 

Kultura do města, z.s., sídlem Rakova 47/7, 284 01 Kutná Hora, IČ: 70106924 (Kutnohorské 

hudební léto 2022) – 26.400 Kč 

Musica Florea, z.s., sídlem U cihelny 108, Bořanovice, 250 65 Pakoměřice, IČ: 68378939 

(Hammerklavír v hudbě 18. století) – 28.400 Kč 

OLDstars, z.s., sídlem Charkovská 15, 101 00 Praha, IČ: 68378939 (OLDstars na Hoře 2022) – 

53600 Kč 

 

b) uzavření veřejnoprávních smluv s těmito žadateli: 

Tělovýchovná jednota Sokol Kaňk z. s., sídlem Kaňk 1, 284 04 Kutná Hora, IČ: 65248929 

Přátelé akordeonu z.s., Bylany 32, 284 01 Miskovice, IČ: 08394822 

Kutnohorsko.cz, o.p.s., sídlem V Zátiší 437, 284 01 Kutná Hora, IČ: 26564921 

Cesta životem bez bariér, z.s., sídlem Paběnice 75, 285 43 Paběnice, IČ: 27044700 

Klub přátel vína v Kutné Hoře, z. s., sídlem Jiřího z Poděbrad 288/13, 284 01 Kutná Hora, IČ: 

22861351 

Kutnohorský komorní orchestr z.s., sídlem Sedlecká 367/8, 284 01 Kutná Hora, IČ: 22770119 

Nadační fond dr. Dagmar Lieblové, sídlem Klimentská 2061/21, 110 00 Praha, IČ: 08446571 

Farní sbor církve českobratrské, sídlem Jiřího z Poděbrad 308/4, 284 01 Kutná Hora, IČ: 46406310 

Spolek pro obnovu vinařství na Kutnohorsku, sídlem Jiřího z Poděbrad 288/13, 284 01 Kutná Hora, 

IČ: 26649217 

Klub rodáků a přátel Kutné Hory-Kutná Hora v Praze, z.s., sídlem Partyzánská 450, 284 01 Kutná 

Hora, IČ: 49797808 

7 Friday week, s.r.o., sídlem Vladislavova 331/7, 284 01 Kutná Hora, IČ: 06578713 

Pavel Bečán, sídlem Ke Kalichu 531, 284 01 Kutná Hora, IČ: 49544322 (Hora plná hudby 2022) 

Spolek pro obnovu únětické kultury, sídlem Náves 17/4, 252 62 Únětice, IČ: 68378939 

Sdružení Kocábka, spolek, sídlem Litoměřická 798, 284 01 Kutná Hora, IČ: 68999020 

Kultura do města, z.s., sídlem Rakova 47/7, 284 01 Kutná Hora, IČ: 70106924 

Musica Florea, z.s., sídlem U cihelny 108, Bořanovice, 250 65 Pakoměřice, IČ: 68378939 

OLDstars, z.s., sídlem Charkovská 15, 101 00 Praha, IČ: 68378939 

Zodpovídá: Pravdová Monika, Ing., vedoucí odboru          Termín: 30.4.2022 

 

Důvodová zpráva:  

 

Předkládáme k projednání návrh hodnotící komise na rozdělení finančních prostředků z dotačního 

programu Velké kulturní projekty města Kutná Hora pro rok 2022. 

 

Hodnotící komise zasedala ve složení: 

1. kolo hodnocení - Kateřina Daczická, Štěpán Drtina, Veronika Lebedová, Tomáš Morawski, Jakub 

Skýva a Kateřina Špalková 

2. kolo hodnocení - Veronika Lebedová, Tomáš Morawski, Jakub Skýva a Kateřina Špalková 

 

Návrh obsahuje kompletní přehled bodových hodnocení a doporučení na výši podpor pro jednotlivé 

projekty. Finální návrh projektů a rozdělení finančních dotací pro vybrané projekty je plně v 

kompetenci zastupitelských orgánů města. Vzhledem k nastavenému dotačnímu systému nemohou 

administrátoři jednotlivých oblastí nijak zasahovat nebo upravovat výsledky hodnocení a návrhy 



finančních příspěvků. Posudek hodnotící komise je podpůrným materiálem pro rozhodování rady 

města a následně zastupitelstva města. Pokud by zastupitelstvo města shledalo jako 

neakceptovatelné v příloze obsažené shrnutí projektů a návrhy dotací, může do procesu zasáhnout 

a výsledky korigovat (v tomto případě doporučujeme pozvat na jednání předsedu hodnotící 

komise). 

 

Žádosti o dotace z dotačního programu Velké kulturní projekty byly podávány přes online systém 

GRANTYS, kde jsou uložené, včetně historie administrace, povinných příloh a hodnocení. Alokace 

schválená usnesením č. 236/21 (rozpočet města Kutná Hora pro rok 2022) pro dotační program 

Velké kulturní projekty je ve výši 700 000,- Kč. Případná nedočerpaná část alokace bude použita v 

dotačním programu Malé kulturní projekty města Kutná Hora pro rok 2022. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Kap Text                           
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
změna 

UR po 

změně 

3399 5222 2040 43562 50 TJ Sokol Kaňk z.s. 
0,00 0,00 12 900,00 12 900,00 

3312 5222 2040 42087 50 Přátelé akordeonu, z.s. 0,00 0,00 78 600,00 78 600,00 

3319 5221 2040 42927 50 Kutnohorsko.cz - o.p.s. 
0,00 0,00 63 000,00 63 000,00 

3399 5222 
2040 

41016 
50 

Cesta životem bez barier 
0,00 0,00 18 900,00 18 900,00 

3399 5222 2040 42060 50 Klub přátel vína, z.s. 
0,00 0,00 28 100,00 28 100,00 

3312 5222 
2040 

42607 50 KH komorní orchestr z.s. 
0,00 0,00 16 400,00 16 400,00 

3319 5221 2040 41022 50 Nadační fond dr. Dagmar Lieblové 
0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 

3319 5223 2040 49006 50 Farní sbor církve českobratrské 0,00 0,00 12 100,00 12 100,00 

3319 5222 
2040 

42021 50 Spolek pro obnovu vinařství na Kutnohorsku, z.s. 0,00 0,00 24 500,00 24 500,00 

3319 5222 2040 42595 50 Klub rodáků a přátel KH - KH v Praze, z.s. 0,00 0,00 71 300,00 71 300,00 

3319 5213 2040 42089 50 7 Friday Week s.r.o. (Bar 22) 
0,00 0,00 68 100,00 68 100,00 

3312 5212 
2040 

42019 50 Pavel Bečán 
0,00 0,00 54 600,00 54 600,00 

3312 5222 
2040 

42086 50 Spolek pro obnovou únětické kultury 0,00 0,00 58 900,00 58 900,00 

3312 5222 
2040 

42925 
50 

Sdr.Kocábka, z.s. 
0,00 0,00 28 700,00 28 700,00 

3312 5222 
2040 

42816 50 Kultura do města z.s. 0,00 0,00 26 400,00 26 400,00 

3312 5222 
2040 

111 50 Musica Florea, z.s. 
0,00 0,00 28 400,00 28 400,00 

3312 5222 
2040 

112 50 OLDstars, z.s. 0,00 0,00 53 600,00 53 600,00 

3900 5901 2040 0 50 
Dotační programy - kultura - velké projekty a malé 
projekty 

900 000,00 900 000,00 -674 500,00 225 500,00 

 

 

Usnesení č. Z/48/22 - Navýšení dotace na provoz centra Mozaika na Kaňku 

Zastupitelstvo města schvaluje a) navýšení dotace na činnost organizace Mozaika-Kaňk, z.s., sídlem 

Jana Hejzelny 13, 284 04 Kutná Hora, IČ: 26664658 pro rok 2022 o částku 85.000 Kč 

b) rozpočtové opatření OCR OrJ 2040 č. 2 - navýšení rozpočtových prostředků položky Mozaika-

Kaňk, z.s. o částku 85.000 Kč 

c) veřejnoprávní smlouvu s organizací Mozaika-Kaňk, z.s., sídlem Jana Hejzelny 13, 284 04 Kutná 

Hora, IČ: 26664658 na částku 85.000 Kč 

Zodpovídá: Pravdová Monika, Ing., vedoucí odboru          Termín: 31.5.2022 

 

 

Důvodová zpráva: 

Na základě přijetí žádosti o dotaci na provoz a následném doporučení Rady města Usnesením č. 

R/149/22 ze dne 23. 2. 2022 předkládáme návrh na navýšení dotace na provoz centra Mozaika na 

Kaňku.  

 

Rozpočtové opatření OCR OrJ 2040 č. 2  - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. 

b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

                               

Částka 85.000 Kč 

 



Zdůvodnění: Na základě přijetí žádosti o navýšení dotace na činnost organizace Mozaika-Kaňk, z.s. 

(příloha č. 1) předkládáme návrh na rozpočtové opatření OCCR OrJ 2040 č. 2 (příloha č. 3). 

 

Usnesení č. R/149/22 -Navýšení dotace na provoz centra Mozaika na Kaňku 

Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Kutná Hora schválit 

a) navýšení dotace na činnost organizace Mozaika-Kaňk, z.s., sídlem Jana Hejzelny 13, 284 04 

Kutná Hora, IČ: 26664658 pro rok 2022 o částku 85.000 Kč, 

b) rozpočtové  opatření  OCR  OrJ  2040  č.  2 -navýšení  rozpočtových  prostředků  položky 

Mozaika-Kaňk, z.s. o částku 85.000 Kč. 

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna UR po změně 

6171 5901 2200   Rozpočtová rezerva 700 000,00 439 143,00 -85 000,00 354 143,00 

3319 5222 2040 42018 Mozaika -Kaňk, z.s. 378 000,00 378 000,00 85 000,00 463 000,00 

 

 

 

 

Usnesení č. Z/49/22 - Žádost o navýšení dotace pro Nadace Kutná Hora - památka 

UNESCO 

Zastupitelstvo města schvaluje a) navýšení dotace na projekt "Dačického dům v Kutné Hoře, 

vzdělávací a prezentační centrum kulturního dědictví UNESCO" pro rok 2022 částkou 475.000 Kč 

pro žadatele Nadace Kutná Hora - památka UNESCO, sídlem Komenského náměstí 41, Kutná Hora, 

IČ: 67672833 

b) rozpočtové opatření OCR OrJ 2040 č. 3 - navýšení dotace o 475.000 Kč – proti zapojení zůstatku 

z minulých let 

c) veřejnoprávní smlouvu na navýšení dotace žadateli Nadace Kutná Hora - památka UNESCO, 

sídlem Komenského náměstí 41, Kutná Hora, IČ: 67672833 

Zodpovídá: Pravdová Monika, Ing., vedoucí odboru          Termín: 30.4.2022 

 

Důvodová zpráva 

 

 

Na základě přijetí žádosti o dotaci a následném doporučení Rady města ze dne 23. 2. 2022 

předkládáme k projednání žádost o poskytnutí účelové dotace na dofinancování pokračování 

projektu "Dačického dům v Kutné Hoře, vzdělávací a prezentační centrum kulturního dědictví 

UNESCO" pro rok 2022 ve výši 475 000,- Kč, kterou podala organizace Nadace Kutná Hora - 

památka UNESCO. 

 

Rozpočtové opatření OCR OrJ 2040 č. 3  - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. 

b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

                               

Částka 475.000 Kč 

 

Zdůvodnění: Na základě přijetí žádosti o dofinancování projektu "Dačického dům v Kutné Hoře, 

vzdělávací a prezentační centrum kulturního dědictví UNESCO" předkládáme návrh na rozpočtové 

opatření OCR OrJ 2040 č. 3 (příloha RO-cislo3-OCR). 

 

Usnesení č. R/150/22 -Žádost o dofinancování provozu Dačického domu  

Rada města doporučuje zastupitelstvu města Kutná Hora schválit  

a) navýšení dotace na projekt "Dačického dům v Kutné Hoře, vzdělávací a prezentační centrum 

kulturního dědictví UNESCO" pro  rok 2022  částkou 475.000 Kč pro  žadatele Nadace Kutná Hora -

památka UNESCO, sídlem Komenského náměstí 41, Kutná Hora, IČ: 67672833, 

b)  rozpočtové  opatření  OCR  OrJ  2040  č.  3 -navýšení  dotace –proti  zapojení  zůstatku z 

minulých let, 



c) veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí dotace se žadatelem Nadace Kutná Hora -památka 

UNESCO, sídlem Komenského náměstí 41, Kutná Hora, IČ: 67672833. 

 

 
Návrh na rozpočtové opatření:       

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Zj   ÚZ 
Nástroj 
Zdroj 

Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

3322 5221 2040 42655 0 0 0 0 
Nadace Kutná Hora - 
památka UNESCO  - 
příspěvek VPP 

1 260 000,00  1 260 000,00  475 000,00 1 735 000,00 

Celkem 1 260 000,00 1 260 000,00 475 000,00 1 735 000,00 

Financování:            

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Zj   ÚZ 
Nástroj 
Zdroj 

Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

  8115             
Zapojení zůstatku z let 
minulých 

56 838 
910,00 

67 103 921,07 475 000,00 67 578 921,07 

                        0,00 

Celkem 56 838 910,00 67 103 921,07 475 000,00 67 578 921,07 

 

 

 

 

Usnesení č. Z/50/22 - Rozpočtové opatření OCR Orj 2047 školství - č. 2 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření OCR OrJ 2047 školství č. 2:  

přesun prostředků z položky rozpočtová rezerva na neinvestiční příspěvek pro příspěvkovou 

organizaci Základní škola T. G. Masaryka Kutná Hora, Jiráskovy sady 387, Kutná Hora, IČ: 

71002090 ve výši 160 857 Kč na finanční zajištění odstranění havarijního stavu potrubí v dívčí šatně 

u tělocvičny. 

Zodpovídá: Pravdová Monika, Ing., vedoucí odboru          Termín: 8.4.2022 

 

 

Důvodová zpráva 

 

Rada města Kutná Hora na svém jednání dne 23. 2. 2022 usnesením č. 148/22 doporučila 

Zastupitelstvu města Kutná Hora schválit rozpočtové opatření OCR OrJ 2047 školství č. 2. 

Rozpočtové opatření OCR OrJ 2047 školství č. 2 – přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka:  160 857 Kč   

Ředitelka příspěvkové organizace Základní škola T. G. Masaryka Kutná Hora, Jiráskovy sady 387, 

Kutná Hora paní Mgr. Zdenka Mačinová předkládá požadavek na neinvestiční příspěvek ve výši 160 

857 Kč na finanční zajištění odstranění havarijního stavu potrubí v dívčí šatně u tělocvičny.  

Cenovou nabídku zpracoval pan Martin Roveňský, Masarykova 597, Kutná Hora, IČ: 63842904 (v 

samostatné příloze). 

Havarijní stav byl zjištěn ve sprchách dívčí šatny u tělocvičny, kde se objevila nad obkladem 

umyvadel plíseň a vlhkost, totéž na druhé straně zdi v tělocvičně nad dřevěným obložením. Sondou 

bylo zjištěno, že se jedná o prasklé velmi zkorodované ocelové potrubí, které vytápí tělocvičnu. 

Důvody a možné řešení havárie podrobně popisuje v přiložené žádosti ředitelka školy paní Mgr. 

Zdenka Mačinová.  

Finanční zajištění akce:  

Příspěvková organizace ZŠ TGM Kutná Hora ze schváleného rozpočtu na rok 2022 zajistí úhradu 

očekávaného navýšení skutečně fakturované ceny. V předloženém rozpočtu je upozorněno na 

nárůst cen materiálu, který zřejmě navýší celkovou cenu v době realizace opravy a její úhrady.  

Dále bude ZŠ po opravě havárie potrubí ze schváleného příspěvku na provoz řešit obklad celé 

sprchy (není obsaženo v rozpočtu na odstranění havárie).  



Vzhledem k velmi úsporně nastaveným rozpočtům PO škol na rok 2022 zde nenavrhujeme vyšší 

finanční podíl příspěvkové organizace na úhradě odstranění havárie a nelze navrhnout ani využití 

prostředků z položky rezerva školství. Její čerpání předpokládáme k dofinancování plánovaných 

oprav v PO škol v období prázdnin a také k zajištění případných zvýšených nákladů (např. na 

povinné testování zaměstnanců).   

Navrhujeme proto zastupitelstvu města schválit přesun z položky rozpočtová rezerva na 

neinvestiční příspěvek pro příspěvkovou organizaci Základní škola T. G. Masaryka Kutná Hora, 

Jiráskovy sady 387, Kutná Hora ve výši 160 857 Kč jako účelově určené prostředky na odstranění 

havarijního stavu potrubí v dívčí šatně u tělocvičny.   

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Zj   ÚZ 
Nástroj 
Zdroj 

Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

6171 5901 2200           Rozpočtová rezerva  700 000,00 700 000,00 -160 857,00 539 143,00 

3113 5331 2047 52722         ZŠ TGM Kutná Hora  4 792 000,00 4 792 000,00 160 857,00 4 952 857,00 

 

 

 

 

Usnesení č. Z/52/22 - Rozdělení dotací z rozpočtu Města Kutná Hora na soc. účely pro rok 

2022 

Zastupitelstvo města schvaluje  

a) rozdělení finančních prostředků z Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Města Kutná Hora 

na sociální účely pro rok 2022 na základě přijatých žádostí o dotace: 

1. Povídej, z.s., sídlo Česká 235/36, Kutná Hora, IČ 67984860, na registrovanou sociální službu 

telefonická krizová pomoc, žádost o dotaci s názvem: Telefonická krizová pomoc – Linka 

důvěry, ve výši 105.180,- Kč, 

2. Povídej, z. s., sídlo Česká 235/36, Kutná Hora, IČ 67984860, na registrovanou sociální 

službu krizová pomoc, žádost o dotaci s názvem: Krizová pomoc – Poradna pro lidi v tísni, ve výši 

186.820,- Kč,  

3. DIGNO (důstojnost) z. s., sídlo Hořany 25, Miskovice, IČ 26543150, na 

registrovanou sociální službu osobní asistence žádost o dotaci s názvem: Osobní asistence DIGNO 

2021, ve výši 55.460,- Kč,  

4. Dítě a kůň, z. s. – Sdružení pro hippoterapii, sídlo Miskovice 30, Miskovice, IČ 61924261, na 

registrovanou sociální službu nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, žádost o dotaci s 

názvem: Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Archa, ve výši 171.850,- Kč 

5. Dítě a kůň, z. s. – Sdružení pro hippoterapii, sídlo Miskovice 30, Miskovice, IČ 61924261, na 

registrovanou sociální službu sociální rehabilitace, žádost o dotaci s názvem: Sociálně 

rehabilitace Astra, ve výši 73.410 ,- Kč, 

6. Prostor plus o. p. s., sídlo Na Pustině 1068, Kolín II, IČ 26594633, na registrovanou sociální 

službu terénní programy žádost o dotaci s názvem: Terénní programy, ve výši 40.860,- Kč, 

7. Prostor plus o.p.s., sídlo Na Pustině 1068, Kolín II, IČ 26594633, na registrovanou sociální 

službu sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi, žádost o dotaci s názvem: SAS Klubus, 

ve výši 36.970,- Kč,  

8. Život Plus, z. ú., sídlo Benešova 632, Kutná Hora, IČ 04616685, na registrovanou sociální 

službu tísňová péče, žádost o dotaci s názvem: Tísňová péče v Kutné Hoře, ve výši 120.290,- Kč, 

9. Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje, o.p.s., sídlo Hřebečská 

2680, Kladno, IČ 26594544, na registrovanou sociální službu odborné sociální poradenství, 

žádost o dotaci s názvem: Odborné sociální poradenství, ve výši 25.220,- Kč 

10. Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje, o.p.s., sídlo Hřebečská 

2680, Kladno, IČ 26594544, na registrovanou sociální službu sociálně aktivizační služby pro 

seniory a osoby se zdravotním postižením, žádost o dotaci s názvem: Sociální aktivizační 

služby, ve výši 20.590,- Kč, 

11. Centrum pro integraci cizinců, o.p.s., sídlo Pernerova 10/32, Praha, IČ 26631997 na 

registrovanou sociální službu odborné sociální poradenství, žádost o dotaci s názvem: Sociální 

poradenství pro migranty 2022, ve výši 30.140,- Kč,  

12. Cesta životem bez bariér, z. s. sídlo Paběnice 75, Paběnice, IČ 27044700, na registrovanou 

sociální službu odlehčovací služba, žádost o dotaci s názvem: Odlehčovací služba pro 



handicapované v roce 2022, ve výši 201.900,- Kč,,  

13. Rytmus Střední Čechy, o.p.s., sídlo F. V. Mareše 2056, Benešov, IČ 27903508, na 

registrovanou sociální službu sociální rehabilitace, žádost o dotaci s názvem: Rytmus Střední 

Čechy, o.p.s.  - sociální rehabilitace, ve výši 26.880,- Kč 

14. Rytmus Střední Čechy, o.p.s., sídlo F. V. Mareše 2056, Benešov, IČ 27903508, na 

registrovanou sociální službu podpora samostatného bydlení, žádost o dotaci s názvem: Rytmus 

Střední Čechy, o.p.s.- podpora samostatného bydlení, ve výši 12.550,- Kč, 

15. Diakonie ČCE – středisko Střední Čechy, sídlo Kouřimská 15, Kolín, IČ 42744326, na 

registrovanou sociální službu odborné sociální poradenství, žádost o dotaci s názvem: Občanská 

poradna pro Kutnohorsko, ve výši 34.540,- Kč, 

16. Diakonie ČCE – středisko Střední Čechy, sídlo Kouřimská 15, Kolín, IČ 42744326, na 

registrovanou sociální službu sociálně terapeutické dílny, žádost o dotaci s názvem:  Sociálně 

terapeutické dílny pro Kutnohorsko, ve výši 78.810,- Kč, 

17. Respondeo, z. s., sídlo Náměstí Přemyslovců 14/11, Nymburk, IČ 26631628,  na 

registrovanou sociální službu intervenční centrum, žádost o dotaci s názvem: Intervenční 

centrum Respondeo na území Kutné Hory, ve výši 17.700,- Kč, 

18. Domácí hospic Srdcem, z. ú., sídlo Kolín V, U Stodoly 1523, IČ 07043732, na registrovanou 

sociální službu odborné sociální poradenství, žádost o dotaci s názvem: Zajištění dostupnosti 

hospicové a paliativní péče, ve výši 31.190,- Kč, 

19. Institut zdravotně-sociálních služeb, z.ú., sídlo Praha-Libuš, Libuš, Libušská 60/149 IČ 

06229654, na registrovanou sociální službu tísňová péče, žádost o dotaci s názvem: Náš 

Slunovrat, ve výši 0,- Kč, 

20. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu pečovatelská služba, žádost o dotaci s názvem: CHPS: Charitní 

pečovatelská služba, ve výši160.810 ,- Kč, 

21. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu nízkoprahové denní centrum žádost o dotaci s názvem: Atrium: 

Nízkoprahové denní centrum, ve výši 59.470,- Kč, 

22. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu terénní programy žádost o dotaci s názvem: Atrium + Racek: 

Terénní programy, ve výši 173.130,- Kč, 

23. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu noclehárna, žádost o dotaci s názvem: Atrium: Noclehárna, ve výši 

114.090,- Kč, 

24. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, žádost o dotaci s 

názvem: Čtyřlístek – sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, ve výši 144.660,- Kč, 

25. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu odborné sociální poradenství, žádost o dotaci s názvem: Racek: 

Odborné sociální poradenství, ve výši 144.810,- Kč, 

26. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu sociální rehabilitace, žádost o dotaci s názvem: Atrium: Sociální 

rehabilitace, ve výši 86.360,- Kč,, 

27. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu sociálně terapeutické dílny, žádost o dotaci s názvem: Přístav: 

Sociálně terapeutické dílny, ve výši 92.630,- Kč 

28. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu sociálně aktivizační služba pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením, žádost o dotaci s názvem: Přístav + CHPS: Sociálně aktivizační služby pro seniory a 

osoby se zdravotním postižením, ve výši 91.830,- Kč, 

29. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, žádost o dotaci s 

názvem: Triangl: Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, ve výši 138.960,- Kč, 

30. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu raná péče, žádost o dotaci s názvem: SNS: Raná péče, ve výši 

179.980,- Kč,,  

31. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, žádost o dotaci s 

názvem: SNS: Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi, ve výši 115.420,- Kč 



32. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu sociální rehabilitace, žádost o dotaci s názvem: Přístav: Sociální 

rehabilitace, ve výši 126.670,- Kč, 

33. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na dlouhodobé 

aktivity sociálního charakteru pod názvem projektu: Dobrovolnické centrum, ve výši 33.870,- Kč, 

34. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na dlouhodobé 

aktivity sociálního charakteru pod názvem projektu: CHPS: Půjčovna zdravotních a 

kompenzačních pomůcek, ve výši 36.000,- Kč,, 

35. Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z. s. Klub Sluníčko, sídlo Kutná 

Hora, Šipší, Jana Palacha 145, IČ 49545582, na dlouhodobé aktivity sociálního charakteru pod 

názvem projektu: Integrace zdravotně postižených dětí a volnočasové aktivity, ve výši 0,- 

Kč, 

36. Rozum a Cit, z. s., sídlo Na Výsluní 2271/4, Říčany, IČ 70828181, na činnost sociálního 

charakteru pod názvem projektu: Podpora průvodcovství v pěstounských rodinách na území 

města Kutná Hora, ve výši 0,- Kč, 

37. Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje, o.p.s., sídlo Hřebečská 

2680, Kladno, Kutná Hora, IČ 26594544, na činnost sociálního charakteru pod názvem projektu: 

Kavárnička pro seniory a zdravotně postižené občany, ve výši 30.800,- Kč, 

b)  

1. veřejnoprávní smlouvu mezi Městem Kutná Hora a organizací Povídej, z. s., ., sídlo Česká 

235/36, Kutná Hora, IČ 67984860, na registrovanou sociální službu telefonická krizová pomoc, 

krizová pomoc, 

2. veřejnoprávní smlouvu mezi Městem Kutná Hora a organizací DIGNO (důstojnost) z. s., sídlo 

Hořany 25, Miskovice, IČ 26543150, na registrovanou sociální službu osobní asistence,  

3. veřejnoprávní smlouvu mezi Městem Kutná Hora a organizací Dítě a kůň, z. s. – Sdružení pro 

hippoterapii, sídlo Miskovice 30, Miskovice, IČ 61924261, na registrovanou sociální službu 

nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, sociální rehabilitace, 

4. veřejnoprávní smlouvu mezi Městem Kutná Hora a organizací Prostor plus o. p. s., sídlo Na 

Pustině 1068, Kolín II, IČ 26594633, na registrovanou sociální službu terénní programy, sociálně 

aktivizační služba pro rodiny s dětmi,  

5. veřejnoprávní smlouvu mezi Městem Kutná Hora a organizací Život Plus, z. ú., sídlo 

Benešova 632, Kutná Hora, IČ 04616685, na registrovanou sociální službu tísňová péče, 

6. veřejnoprávní smlouvu mezi Městem Kutná Hora a organizací Centrum pro zdravotně 

postižené a seniory Středočeského kraje, o.p.s., sídlo Hřebečská 2680, Kladno, IČ 26594544, na 

registrovanou sociální službu odborné sociální poradenství, sociálně aktivizační služby pro 

seniory a osoby se zdravotním postižením, 

7. veřejnoprávní smlouvu mezi Městem Kutná Hora a organizací Cesta životem bez bariér, z. s. 

sídlo Paběnice 75, Paběnice, IČ 27044700, na registrovanou sociální službu odlehčovací služba,  

8. veřejnoprávní smlouvu mezi Městem Kutná Hora a organizací Rytmus Střední Čechy, o.p.s., 

sídlo F. V. Mareše 2056, Benešov, IČ 27903508, na registrovanou sociální službu sociální 

rehabilitace, podpora samostatného bydlení, 

9. veřejnoprávní smlouvu mezi Městem Kutná Hora a organizací Diakonie ČCE – středisko 

Střední Čechy, sídlo Kouřimská 15, Kolín, IČ 42744326, na registrovanou sociální službu odborné 

sociální poradenství, sociálně terapeutické dílny, 

10. veřejnoprávní smlouvu mezi Městem Kutná Hora a organizací Respondeo, z. s., sídlo Náměstí 

Přemyslovců 14/11, Nymburk, IČ 26631628,  na registrovanou sociální službu intervenční 

centrum, 

11. veřejnoprávní smlouvu mezi Městem Kutná Hora a organizací Domácí hospic Srdcem, z. ú., 

sídlo Kolín V, U Stodoly 1523, IČ 07043732, na registrovanou sociální službu odborné sociální 

poradenství, 

12. veřejnoprávní smlouvu mezi Městem Kutná Hora a organizací Oblastní charita Kutná Hora, 

sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na registrovanou sociální službu pečovatelská 

služba, nízkoprahové denní centrum, terénní programy, noclehárna, sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi, odborné sociální poradenství, sociální rehabilitace, sociálně 

terapeutické dílny, službu sociálně aktivizační služba pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením, nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, raná péče, sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi, sociální rehabilitace, 

13. veřejnoprávní smlouvu mezi Městem Kutná Hora a organizací Oblastní charita Kutná Hora, 

sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na dlouhodobé aktivity sociálního charakteru pod 



názvem projektu: Dobrovolnické centrum, CHPS: Půjčovna zdravotních a kompenzačních 

pomůcek, 

14. veřejnoprávní smlouvu mezi Městem Kutná Hora a organizací Centrum pro zdravotně 

postižené a seniory Středočeského kraje, o.p.s., sídlo Hřebečská 2680, Kladno, Kutná Hora, IČ 

26594544, na činnost sociálního charakteru pod názvem projektu: Kavárnička pro seniory a 

zdravotně postižené občany. 

Zodpovídá: Šlesingr Marián, Mgr. Bc. DiS., vedoucí OSVaZ         Termín: 31.8.2022 

 

Důvodová zpráva 

 

Předkládáme materiál týkající se návrhu na rozdělení finančních prostředků Města Kutná Hora na 

sociální účely v roce 2022 a na schválení veřejnoprávních smluv na poskytnutí dotací. Žádosti o 

dotace podala převážná část poskytovatelů registrovaných sociálních služeb, kteří působí 

na území města Kutná Hora: 

 

a) Celkem bylo přijato 32 žádostí na podporu registrovaných sociálních služeb. 

b) Celkem bylo přijato 5 žádostí na podporu dlouhodobých aktivit sociálního charakteru.  

 

Celkem je z 32 žádostí pro podporu registrovaných sociálních služeb  a navrženo 31 

žádostí k podpoře. 

 

Celkem jsou z 5 žádostí pro podporu dlouhodobých aktivit sociálního charakteru navrženy 

3 žádosti k podpoře.  

 

Administrace dotačního řízení byla zavedena již od roku 2019 elektronicky, prostřednictvím 

aplikace Grantys.  

 

Pravidla Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Města Kutná Hora na sociální účely 

pro rok 2022 schválila Rada města Kutná Hora svým usnesením č. 496/21 ze dne 16. 6. 2021.  

 

Stanovení potřebnosti jednotlivých druhů služeb a dlouhodobých aktivit sociálního 

charakteru vychází potřeb osob nebo skupin osob, které jsou popsány ve strategickém 

dokumentu Výzkum sociálních služeb ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Kutná Hora. 

Tento vzalo na vědomí Zastupitelstvo města Kutná Hora svým usnesením č. 162/19 dne 10. 9. 

2019. 

 

Dle výše citovaných dotačních pravidel bylo provedeno nezávislé hodnocení ze strany 

externích odborných hodnotitelů a ze strany Odboru sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ 

Kutná Hora. Po sloučení dvou paralelních hodnocení byl dán výsledek. 

 

Návrhem na podporu/nepodporu jednotlivých žádostí a také slovním hodnocením žádostí jsou 

vyjádřeny nároky na kvalitu poskytované služby, na hospodárnost služby a na povahu potřebnosti 

služby.  

 

Hodnocení žádostí je provedeno v souladu se schváleným dotačním programem a vychází 

z podaných žádostí o dotace, kde byl dán dostatečný prostor pro popis i obhájení jednotlivých 

záměrů žadatelů. 

 

Kritéria pro hodnocení žádostí o dotace na registrované sociální služby: 

 Oblasti, které hodnotí dva externí odborní hodnotitelé, jsou následující: 

1) Kvalita (max. žádost získá 30 bodů) 

2) Rozpočet (max. žádost získá 30 bodů) 

 Oblasti, které hodnotí Odbor sociálních věcí a zdravotnictví, jsou následující: 

3) Potřebnost (max. žádost získá 40 bodů) 

 

Kritéria pro hodnocení žádosti o dotaci na provoz aktivit sociálního charakteru, které nesplňují kritéria registrované 
sociální služby: 
 Oblasti, které hodnotí externí odborní hodnotitelé, jsou následující: 



1) Kvalita a rozpočet (max. žádost získá 60 bodů) 

 Oblasti, které hodnotí Odbor sociálních věcí a zdravotnictví, jsou následující: 

2) Potřebnost (maximálně lze získat 40 bodů) 

 

Výpočet návrhu dotace vychází z požadavku žadatele. Požadavek na dotaci je progresivně krácen 

na základě počtu získaných bodů (1 bod = 1%). Následně je požadavek upraven vůči disponibilní 

částce stanovené v rozpočtu Města Kutná Hora pro rok 2022. Uvedený postup hodnocení a výpočtu 

návrhu dotace zaručuje rovné podmínky všem žadatelům. 

 

Finanční podpora poskytnutá registrovaným sociálním službám, které jsou zařazené do Sítě služeb 

Středočeského kraje nebo do Sítě služeb s celorepublikovou působností tvoří nedílnou součást 

jednotné vyrovnávací platby hrazené (příjemci dotace) v souladu s Rozhodnutím Komise o použití 

čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby 

za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 

hospodářského zájmu (2012/21/EU, Uř. Věs. L7, 11.1.2012) 

 

 

 

Hodnocení žádostí o dotace ze strany komise pro sociální záležitosti 

Členkám a členům komise pro sociální záležitosti byly dne 31. 1. 2022 zpřístupněny žádosti o 

dotace a obsahové hodnocení žádostí o dotace. Komise na svém svolaném zasedání dne 21. 2. 

2022 nemohla zaujmout stanovisko k návrhu na rozdělení dotací, protože nebyla 

přítomna nadpoloviční většina všech členů komise. S ohledem na uvedené, členky a členové 

komise svolali zasedání na 24. 2. 2022, kdy se situace opakovala a komise nebyla 

usnášeníschopná s ohledem na pravidla Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Města Kutná 

Hora na sociální účely pro rok 2022. Přítomné členky a členové komise pro sociální záležitosti 

k návrhu rozdělení dotací přijali stanovisko – vzali návrh na vědomí. 

 

 

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví hodnotí návrh podpory tak, že je podpořena celá škála 

místně a časově dostupných registrovaných sociálních služeb pro občany města Kutná Hora 

(současně služeb zařazených do Sítě služeb Středočeského kraje). Zároveň jsou navrženy 

k podpoře i alternativní služby, které nevytváří duplicity ve svých kapacitách nebo zaměřeních.  

 

Pro následující cílové skupiny jsou navrženy k podpoře následující druhy registrovaných 

sociálních služeb: 

 

Senioři 

a) Osobní asistence 

b) Pečovatelská služba 

c) Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby zdravotně postižené 

d) Odborné sociální poradenství 

e) Tísňová péče 

f) Krizová pomoc 

g) Telefonická krizová pomoc 

 

Osoby se zdravotním postižením 

a) Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby zdravotně postižené 

b) Sociální rehabilitace 

c) Sociálně terapeutické dílny 

d) Odlehčovací služba 

e) Krizová pomoc 

f) Odborné sociální poradenství 

g) Telefonická krizová pomoc 

 

Osoby s mentálním a duševním onemocněním 

a) Ranná péče 

b) Odborné sociální poradenství 

c) Sociální rehabilitace 



d) Podpora samostatného bydlení 

 

Cizinci 

a) Odborné sociální poradenství 

 

Rodiny, děti, rodiny s dětmi a rodiče 

b) Odborné sociální poradenství 

c) Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

d) Ranná péče 

e) Pečovatelská služba 

f) Krizová pomoc 

g) Telefonická krizová pomoc 

h) Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

i) Odlehčovací služba 

j) Intervenční centrum 

 

Osoby sociálně vyloučené, osoby v krizi a osoby bez přístřeší 

a) Intervenční centrum 

b) Krizová pomoc 

c) Telefonická krizová pomoc 

d) Noclehárna 

e) Centrum denních služeb 

f) Terénní programy 

g) Sociální rehabilitace 

h) Krizová pomoc 

i) Telefonická krizová pomoc 

 

Osoby ohrožené závislostí na omamných a psychotropních látkách, osoby závislé a osoby 

jim blízké 

a) Terénní programy 

b) Krizová pomoc 

c) Telefonická krizová pomoc 

 

 

V návrhu není předložena veřejnoprávní smlouva na poskytnutí dotace ze strany 

organizace Centrum pro integraci cizinců z důvodu, že poskytovateli dosud nebylo ze strany 

MPSV vydáno pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu. Uvedenou smlouvu 

předložíme ke schválení Radě města Kutná Hora po vydání pověření. 

 

 

S ohledem na výše uvedené dáváme Zastupitelstvu města Kutná Hora  

ke zvážení návrh na rozdělení dotací dle Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Města Kutná Hora na sociální účely pro rok 2022 v celkové výši 2 999.850,- Kč. Disponibilní 

částku pro účely Programu schválilo Zastupitelstvo města Kutná Hora svým usnesením č. 236/21 ze 

dne 14. 12. 2021. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

4379 5222 2700 41547 70 
Respondeo z.s. - 
Intervenční centrum 

0,00 0,00 17 700,00 17 700,00 

4372 5222 2700 41614 70 
Povídej z.s. - krizová 
pomoc 

0,00 0,00 186 820,00 186 820,00 

4374 5223 2700 41544 81 
Oblast.charita - 
Nízkoprah.den.centrum 
(DA) 

0,00 0,00 59 470,00 59 470,00 

4374 5223 2700 41544 73 
Oblast.charita - Charitní 
pečovatelská služba 

0,00 0,00 160 810,00 160 810,00 



4375 5222 2700 41535 70 
Dítě a kůň - Archa 
nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež 

0,00 0,00 171 850,00 171 850,00 

4374 5223 2700 41544 82 
Oblast.charita - 
Noclehárna (DA) 

0,00 0,00 114 090,00 114 090,00 

4312 5221 2700 41819 70 
CZP SK - Sociální 
poradenství 

0,00 0,00 25 220,00 25 220,00 

4312 5223 2700 41544 70 
Oblast.charita - Sociální 
poradenství 

0,00 0,00 144 810,00 144 810,00 

4312 5223 2700 41548 70 
Diakonie ČCE - 
Občanská poradna  pro 
Kutnohorsko 

0,00 0,00 34 540,00 34 540,00 

4312 5221 2700 41940 70 
Centrum pro integraci 
cizinců o.p.s. - 
poradenství 

0,00 0,00 30 140,00 30 140,00 

4359 5221 2700 41603 70 
Domácí hospic Srdcem, 
z.ú. 

0,00 0,00 31 190,00 31 190,00 

4359 5222 2700 41016 70 
Cesta životem bez bariér 
z.s.- Odlehčovací služba 

0,00 0,00 201 900,00 201 900,00 

4351 5222 2700 41003 70 
Digno (důstojnost) z.s.-
osobní asistence 

0,00 0,00 55 460,00 55 460,00 

4351 5223 2700 41544 74 
Oblast.charita - Triangl 
NZDM 

0,00 0,00 138 960,00 138 960,00 

4351 5221 2700 41017 71 
Rytmus Střední Čechy, 
o.p.s. - podpora 
samostatného bydlení 

0,00 0,00 12 550,00 12 550,00 

4371 5223 2700 41544 78 Oblast.charita - raná péče  0,00 0,00 179 980,00 179 980,00 

4371 5223 2700 41548 71 
Diakonie ČCE - Sociálně 
terapeutické dílny 

0,00 0,00 78 810,00 78 810,00 

4371 5223 2700 41544 80 
Oblastní charita - aktiviz. 
služba pro rodiny s dětmi 
(Čtyřlístek) 

0,00 0,00 144 660,00 144 660,00 

4371 5223 2700 41544 84 
Oblastní charita - aktiviz. 
služba pro rodiny s dětmi 

0,00 0,00 115 420,00 115 420,00 

4371 5221 2700 41939 71 
Prostor Plus o.p.s. -  SAS 
KLUBUS 

0,00 0,00 36 970,00 36 970,00 

4379 5221 2700 41819 71 
CZP SK - Sociálně 
aktivizační služby 

0,00 0,00 20 590,00 20 590,00 

4379 5223 2700 41544 72 
Oblastní charita - 
aktiviz.programy pro 
seniory a ZP  

0,00 0,00 91 830,00 91 830,00 

4377 5223 2700 41544 75 
Oblast.charita - Sociálně 
terapeutická dílna 

0,00 0,00 92 630,00 92 630,00 

4344 5223 2700 41544 71 
Oblast.charita - sociální 
rehabilitace (Atrium) 

0,00 0,00 86 360,00 86 360,00 

4344 5222 2700 41535 71 
Dítě a kůň - Astra  
sociální rehabilitace 

0,00 0,00 73 410,00 73 410,00 

4344 5223 2700 41544 79 
Oblast.charita - sociální 
rehabilitace (Přístav) 

0,00 0,00 126 670,00 126 670,00 

4379 5222 2700 41614 71 
Povídej z.s. - 
tel.kriz.pomoc 

0,00 0,00 105 180,00 105 180,00 

4378 5223 2700 41544 83 
Oblast.charita -Terénní 
programy  

0,00 0,00 173 130,00 173 130,00 

4378 5221 2700 41939 70 
Prostor Plus o.p.s. - 
terénní porgramy 

0,00 0,00 40 860,00 40 860,00 

4352 5221 2700 41593 70 
Život Plus z.ú. -Tísňová 
péče 

0,00 0,00 120 290,00 120 290,00 



4344 5221 2700 41017 70 
Rytmus Střední Čechy, 
o.p.s. - sociální 
rehabilitace 

0,00 0,00 26 880,00 26 880,00 

4349 5901 2700 0 4 
Dotace program města 
KH - soc.účely 

3 000 000,00 3 000 000,00 -2 999 850,00 150,00 

4349 5223 2700 41544 76 
Oblastní charita - 
Dobrovolnické centrum 

0,00 0,00 33 870,00 33 870,00 

4379 5221 2700 41819 73 CZP SK - Kavárnička 0,00 0,00 30 800,00 30 800,00 

4312 5223 2700 41544 77 
Oblastní charita  - 
Půjčovna zdr. a 
kompenzačních pomůcek 

0,00 0,00 36 000,00 36 000,00 

 

 

 

 

 

Usnesení č. Z/56/22 - Investice do obnovy městských bytů 

Zastupitelstvo města schvaluje  

a) investiční záměr dle pravidel Sociálního fondu pro podporu a rozvoj sociálních věcí na území 

města Kutná Hora na obnovu třech bytových jednotek v majetku Města Kutná Hora vhodných pro 

nízkopříjmové uchazeče dle sociální potřebnosti na základě výběrového řízení, jedná se o bytovou 

jednotku č. 1 v objektu č. p. 609, ul. Trebišovská, bytovou jednotku č. 1 v objektu č. p. 242 ul. 

Česká a bytovou jednotku č. 1, v objektu č. p. 343, ul. Masarykova 

Zodpovídá: Šlesingr Marián, Mgr. Bc. DiS., vedoucí OSVaZ         Termín: 31.1.2023 

 

b) předložený návrh na rozpočtové opatření OSZ č. 2, kterým dochází ke zřízení položky odboru 

správy majetku –sociálních byty- opravy, a to na úkor zapojení zůstatku  položky Fond pro podporu 

a rozvoj sociálních věcí na území města Kutná Hora o částku 1.500.000,- Kč 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru         Termín: 15.4.2022 

 

Důvodová zpráva 

Předkládáme Zastupitelstvu města Kutná Hora návrh na schválení investičního záměru dle 

pravidel Sociálního fondu pro podporu a rozvoj sociálních věcí na území města Kutná 

Hora na obnovu třech bytových jednotek v majetku Města Kutná Hora (viz. příloha) 

vhodných pro nízkopříjmové uchazeče dle sociální potřebnosti na základě výběrového řízení, 

jedná se o bytovou jednotku č. 1 v objektu č. 

p. 609, ul. Trebišovská, bytovou jednotku č. 1 v objektu č. p. 242 ul. Česká a bytovou jednotku 

č. 1, v objektu č. p. 343, ul. Masarykova. 

Dále návrh na schválení rozpočtového opatření předložený, kterým dochází ke zřízení 

položky odboru správy majetku –sociálních byty- opravy, a to na úkor zapojení zůstatku položky 

Fond pro podporu a rozvoj sociálních věcí na území města Kutná Hora  o částku 1.500.000,- Kč 

 

Žádost byla Odborem správy majetku předložena dne 16.2.2022 a následně dne 21.2.2022 

projednána Komisí pro sociální záležitosti, a to v souladu s pravidly .pro 

tvorbu a použití prostředků sociálního fondu pro podporu a rozvoj sociálních služeb na území 

Města Kutná Hora, která schválilo dne 10.9.2019 svým usnesením č. 162/19 Zastupitelstvo 

Města Kutná Hora. https://mu.kutnahora.cz/mu/stabilni-fond. 

 

Komise pro sociální záležitosti se k přiloženému záměru vyjadřuje dle článku III. výše uvedených 

pravidel. Komise pro sociální záležitosti souhlasí se žádostí o poskytnutí prostředků ze 

Sociálního fondu na provedení stavebních úprav ve třech bytových jednotkách 

vhodných pro nízkopříjmové uchazeče dle sociální potřebnosti. 

 

Fond slouží pro podporu následujících záměrů v oblasti sociálních věcí: 
1. investice do obnovy, výstavby sociálních, bezbariérových bytů a do bytů 

zvláštního určení v majetku Města Kutná Hora 

2. finanční rezerva na zajištění mimořádných provozních výdajů pro poskytovatele 



registrovaných sociálních služeb, na zajištění sociálních služeb pouze pro občany města 

Kutná Hora (nelze využít na dofinancování běžných provozních nákladů) 

 

Doba udržitelnost investice dle schváleného záměru je stanovena v pravidlech Sociálního 

fondu pro podporu a rozvoj sociálních věcí na území města Kutná Hora na 10 let. Dohled nad 

udržitelností zajišťuje správce příslušné kapitoly (Odbor sociálních věcí a zdravotnictví) a také je 

povinen podat k 31. 12. každého roku Odboru sociálních věcí a zdravotnictví zprávu o 

udržitelnosti. 

 

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví je povinen sestavit každý rok vždy k 31. 12. zprávu o 

hospodaření s prostředky Fondu, kterou předloží ke kontrole a schválení Zastupitelstvu města 

Kutná Hora. Zpráva musí obsahovat údaje o tvorbě a čerpání finančních prostředků Fondu. 

 

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví je toho názoru, že uvedený záměr je v souladu se zjištěnými 

potřebami osob a skupin osob na území města Kutná Hora. Zajištění dostupného bydlení je pro 

občany města Kutná Hora významné. 

 

Rozpočtové opatření OSZ č. 2 - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. b) 

zákona č. 250/2000 Sb.) 

 

Částka 1.500.000,- Kč 
 

Zdůvodnění: Dojde tak k uvolnění finančních prostředků z fondu na položku odboru 

správy majetku - sociální byty. Finanční prostředky budou využity v souladu s výše 

uvedeným záměrem. 

 

Zůstatek na účtu Fondu ke dni 31.12.2021 je 2.051.587,35 Kč 

 

V závislosti na výše uvedeném předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým dochází ke 

zřízení položky odboru správy majetku - sociální byty – opravy na úkor zapojení zůstatku položky 

Fond pro podporu a rozvoj sociálních věcí na území města Kutná Hora o částku 1.500.000,- Kč. 

 

 

OdPa 
 

SpPo 
 

OrJ 
 

OrgC 
 

Text 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 

 

změna 
 

UR po změně 

0 8125 0 0 Fond pro podporu a rozvoj soc.věcí 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

3612 5171 2956 69290 Sociální byty - opravy 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

 

 

 

Usnesení č. Z/60/22 - Rozpočtové opatření OPP č. 1 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření OPP č. 1 - navýšení rozpočtových prostředků 

oddělení památkové péče na rok 2022 o 1.192.700 Kč zapojením zůstatku z minulých let. Oddělení 

památkové péče požaduje navýšení rozpočtových prostředků z důvodu razantního snížení finančních 

prostředků v dotačních titulech Ministerstva kultury.  

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru         Termín: 31.3.2022 

 

 

Důvodová zpráva 

Rozpočtové opatření OPP č. 1 - navýšení rozpočtových prostředků (§16, odst. 3., písm. b) 

zákona č. 250/2000 Sb.) 

 

Částka: 1 192 700,- Kč 

 

Odůvodnění:  

Dotace na rok 2022 



1. MK ČR - program Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou 

působností - nebyl pro rok 2022 vyhlášen. V roce 2021 na fasádu Tylova divadla byla dotace 600 

000,- Kč 

2. MK ČR - Program regenerace MPR a MPZ - kvóta pro Kutnou Horu stanovena pouze 1 155 000,- 

Kč. V roce 2021 byla kvóta 2 235 000,- Kč. To je o 1 080 000,- Kč méně. Rozpracované akce, 

které je možné z této částky podpořit, jsou obnova vnějšího pláště domu č. p. 56 náměstí 

Národního odboje a oprava opěrné zdi kolem areálu chrámu sv. Barbory.  

3. MK ČR - Program záchrany architektonického dědictví - 700 000,- Kč na opravu střechy Hrádku. 

4. Středočeský kraj - Fond kultury a obnovy památek - obnova památek určených ke 

společenskému využití - 526 857,- Kč na opravu JZ fasády Tylova divadla. 

 

V roce 2021 byla výše  získaných dotací 3 535 000,- Kč. 

V roce 2022 bude výše získaných dotací 2 381 857,- Kč. 

 

Tylovo divadlo 

Smlouva o dílo byla uzavřena na celek za 7 582 665,38 Kč s termínem dokončení do 30.11.2023. V 

roce 2020 byla provedena obnova JV fasády (zadní), v roce 2021 obnova SZ fasády (uliční). V roce 

2022 by měla být realizována obnova JZ fasády a v roce 2023 obnova SV fasády. 

Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na obnovu JZ fasády (stěny od parkoviště) za 1 784 561,24 Kč bylo 

nutné uzavřít 23.09.2021 z důvodu příslibu dotace Středočeského kraje a do 31.10.2022 je nutné 

stavební práce realizovat.  

Financování: 

Středočeský kraj 526 857,- Kč (131 714,25 Kč již v rozpočtu, o 395 142,75 Kč musíme požádat po 

ukončení prací) 

Vlastník (Město) 1 257 704,24 Kč - v rozpočtu vyčleněna částka 800 000,- Kč - chybí 457 700,- 

Kč   

 

Dům č. p. 56 náměstí Národního odboje 

Smlouva o dílo byla uzavřena na celek za 9 169 032,73 Kč s termínem dokončení do 30.11.2023. V 

roce 2020 byla provedena obnova fasády od soudu, v roce 2021 obnova fasády z uličky k trejvu. V 

roce 2022 by měla být realizována obnova uliční fasády a v roce 2023 obnova dvorní fasády.  

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na obnovu uliční fasády za 3 379 872,- Kč - stavební práce na uliční 

fasádě nelze rozdělit na 2 etapy (bylo by patrné napojení etap). 

Financování: 

MK ČR - Program regenerace MPR a MPZ 500 000,- Kč 

Vlastník (Město) 2 879 872,- Kč - v rozpočtu vyčleněna částka 2 600 000,- Kč - chybí 280 000,- 

Kč 

 

Opěrná zeď kolem areálu chrámu sv. Barbory 

Smlouva o dílo byla uzavřena na celek za 22 631 351,- Kč s termínem dokončení v roce 2028. V 

letech 2018 - 2021 byly realizovány práce za 7 255 603,- Kč. V letech 2022 - 2028 zbývá dokončit 

práce za 15 375 748,- Kč. 

Financování: 

MK ČR - Program regenerace MPR a MPZ 655 000,- Kč 

Vlastník (Město) 1 345 000,- Kč - v rozpočtu vyčleněna částka 1 000 000,- Kč - chybí 345 000,- 

Kč 

 

Hrádek 

Smlouva o dílo byla uzavřena na celek za 13 148 348,46 Kč s termínem dokončení do 30.11.2023. 

V letech 2019 - 2021 byla realizována oprava věže, JZ křídla a rozpracování JV křídla za 7 354 

721,70 Kč. V letech 2022 - 2023 zbývá dokončit opravu JV křídla, provést opravu SZ a SV křídla. 

V období 1 - 3/2022 bude dokončena oprava střechy JV křídla za cca 900 000,- Kč. V období 10 - 

12/2022 by měla být započata oprava SZ křídla za cca 950 000,- Kč. 

Financování: 

MK ČR - Program záchrany architektonického dědictví 700 000,- Kč 

Vlastník (Město) 1 150 000,- Kč - v rozpočtu vyčleněna částka 1 000 000,- Kč - chybí 150 000,- 

Kč 

 

Dělící zeď mezi starou a novou částí v areálu hřbitova Všech svatých 



Smlouva o dílo byla uzavřena na celek za 2 481 655,- Kč s termínem dokončení 30.11.2023. V roce 

2021 byla provedena oprava za 728 353,- Kč. V roce 2022 by měla být realizována oprava za 759 

915,- Kč a v roce 2023 za 993 387,- Kč. V případě prodloužení termínu dokončení díla by mohlo 

dojít k navýšení ceny stavebních prací a materiálů. 

Financování plně hrazeno z rozpočtu Města: 

Vlastník (Město) 759 915,- Kč - v rozpočtu vyčleněna částka 800 000,- Kč - přebývá 40 000,- Kč 

 

Rekapitulace: 

Tylovo divadlo      chybí 457 700,- Kč 

Č. p. 56 Národního odboje    chybí 280 000,- Kč 

Zeď v areálu chrámu sv. Barbory   chybí 345 000,- Kč 

Hrádek       chybí 150 000,- Kč 

Zeď hřbitov Všech svatých  přebývá 40 000,- Kč 

Celkem chybí                      1 192 700,- Kč 

 

 

Komise památkové péče navýšení rozpočtových prostředků oddělení regenerace památek  

na rok 2022 o částku 1 192 700,- Kč projednala na jednání dne 23.02.2022 a požádala 

vedení města, aby podpořilo navýšení rozpočtových prostředků zapojením zůstatku z 

minulých let. Komise památkové péče a oddělení památkové péče navýšení rozpočtových 

prostředků požadují z důvodu razantního snížení finančních prostředků v dotačních 

titulech Ministerstva kultury.   

 

 

Návrh na rozpočtové 
opatření: 

     

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

3322 5171 2870 11006 
Hřbitov Všech Svatých - 
dělící zeď 

800 000,00 800 000,00 -40 000,00 760 000,00 

3322 5171 2870 11023 
Oprava opěrné zdi u 
Barbory 

1 000 000,00 1 000 000,00 345 000,00 1 345 000,00 

3322 5171 2870 11633 Hrádek střecha 1 000 000,00 1 000 000,00 150 000,00 1 150 000,00 

3322 5171 2870 13019 
čp. 56 Národního odboje - 
fasáda 

2 600 000,00 2 600 000,00 280 000,00 2 880 000,00 

3322 5171 2870 52514 
Tylovo divadlo - oprava 
fasády 

800 000,00 800 000,00 457 700,00 1 257 700,00 

Celkem 6 200 000,00 6 200 000,00 1 192 700,00 7 392 700,00 

Financování:        

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

  8115     
Zapojení zůstatku z let 
minulých 

56 838 
910,00 

71 485 
405,93 

1 192 700,00 
72 678 
105,93 

                0,00 

Celkem 56 838 
910,00 

71 485 
405,93 

1 192 700,00 72 678 
105,93 

 

 

 

 

 

 



Usnesení č. Z/61/22 - Rozpočtové opatření OPP č. 2 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření OPP č. 2 - navýšení přídělu do Fondu 

regenerace města Kutné Hory na rok 2022 o částku 163.350 Kč. Částka odpovídá tvorbě Fondu dle 

schváleného Statutu a to zapojením zůstatku z minulých let. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru         Termín: 31.3.2022 

 

 

Důvodová zpráva 

Rozpočtové opatření OPP č. 2 - navýšení rozpočtových prostředků (§16, odst.3., písm. b) zákona 

č. 250/2000 Sb.) 

 

Částka: 163 350,- Kč 

 

Odůvodnění: Ve schváleném rozpočtu na rok 2022 byla vyčleněna položka pro Fond regenerace 

města Kutné Hory v částce 2 471 900,- Kč, to je dle Statutu z rozpočtu Města Kutné Hory 2 000 

000,- Kč a příjmy z pronájmu prostor k filmování pouze 471 900,- Kč. Zbývá navýšit příjmy z 

pronájmu prostor k filmování o 163 350,- Kč. 

 

Dle Statutu je Fond regenerace města Kutné Hory tvořen: 

1) Příjmy z rozpočtu Města Kutné Hory každoročně ve výši 2 000 000,- Kč. 

2) 50 % příjmů Města Kutné Hory z pronájmu prostor k filmování za období předchozího roku - v 

roce 2021 příjem 1 270 500,- Kč (50% = 635 250,- Kč). 

3) Dary nebo příspěvky od fyzických nebo právnických osob, nadací apod. - v roce 2021 byl příjem 

0,- Kč. 

 

Z tohoto důvodu předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým dochází k navýšení 

rozpočtových prostředků Fondu regenerace města Kutné Hory na rok 2022 o 163 350,- 

Kč. 

 

Su   Au  OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna UR po změně 

231 30 
3322 5493 2899 69471 

Fond 
regenerace 
památek 

2 471 900,00 2 471 900,00 163 350,00 2 635 250,00 

Celkem 2 471 900,00 2 471 900,00 163 350,00 2 635 250,00 

  Financování:        

Su   Au  OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna UR po změně 

231 30 
  8115     

Zapojení 
zůstatku z let 
minulých 

56 838 910,00 83 077 055,93 163 350,00 83 240 405,93 

Celkem 56 838 910,00 83 077 055,93 163 350,00 83 240 405,93 

 


